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آیت االله سید رحیم توکل

کنسرت و نوازندگى عمومى در هر نقطه اى از کشور اگر هنجارشکن باشد، نه تنها 
گناه اســت؛ بلکه توسعه و ترویج فسق و فجور مى باشد؛ اما درمکان هایى نظیر  
مشهد مقدس و قم  قطعاً حرمت شکنى نسبت به ائمه اطهار(علیهم السلام) است و 
گناه آن به مراتب بالاتر است. درقرآن و  احادیث و روایات زیادى تاکید شده است 

که حرمت شهرهاى مذهبى که ائمه اطهار (علیهم السلام) در ...

قداست اماکن مذهبى باید حفظ شود 

عمرکوتاه تورم تک رقمى 

نگرانى ها از افزایش تورم بالا گرفت

 سیاســت  هنوز چنــد روزى از وعده 
حســن روحانى بــراى برداشــتن همه 
تحریم هاى غیرهسته اى ایران نگذشته که 
با مشخص شدن نتیجه انتخابات و پیروزى 
او، کمیته روابط خارجى ســناى آمریکا 

طرح اعمال تحریم هاى جامع غیرهسته اى 
ایران را به تصویب رساند. نکته حائز توجه 
آنکه این طرح که با عنوان «قانون مقابله 
با اقدامــات بى ثبات کننده ایران- 2017» 
تنظیم شــده، فروردین امسال به سناى 

آمریــکا ارائه شــده بود اما ســناتور باب 
کورکر، رئیس کمیته روابط خارجى سنا 
و تهیه کننده اصلى این طرح، رأى گیرى 
دربــاره آن را به دلیل آنکه ممکن بود بر 
نتیجه انتخابات در ایران اثر بگذارد، تا روز 

پنجشنبه گذشته به تأخیر انداخت. طرح 
جدید سناتورها که در صورت تبدیل شدن 
به قانون، تحریم هاى غیرهســته اى علیه 
ایــران را افزایش مى دهــد، به طورکلى 3 
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رمضان؛ مدرسه اى با یک میلیارد شاگرد
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ایمان! سخن خدا را گوش دهید. شما در این آیات شریفه، مشرّف به خطاب 
خداوند جهان شده اید. خداوند شما را ندا می کند. شما باید به نداي خدا پاسخ 
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حلول رمضان، ماه دل هاى عاشق و بى قرار، ماه نزول قرآن، عبادت و دعا بر همه مسلمانان تهنیت باد
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اصول کافى ج2-ح9

تظاهرات سراسرى در اعتراض به بازداشت شیخ عیسى قاسم برگزار شد

س
قد

 / 
یى

ضا
ى ر

 عل
مد

مح
س: 

عک



annota�on@qudsonline.ir

یادداشت روز

مسعود زینلى

آیت االله سیداحمد خاتمى در خطبه هاى نماز جمعه تهران:

متخلفان در انتخابات را محاکمه و به مردم معرفى کنید

خبر

فارس: امــام جمعه موقت تهران با بیــان اینکه ملت ها زوال 
آل سعود و آل خلیفه جنایتکار را خواهند دید و شاهد پیوستن 
آنان به زباله دان تاریخ خواهند بود، به انتخابات هفته گذشته هم 
اشاره کرد و گفت: گزارش هاى تخلفات در این دوره از انتخابات 

ریاست جمهورى بسیار زیاد است.
آیت االله ســیداحمد خاتمى در خطبه هاى نماز جمعه پایتخت 
با اشــاره به صدور حکم شــیخ عیسى قاســم رهبر شیعیان 
بحرین، اظهارداشــت: حاکمان بحرین تجلى اسلام آمریکایى 
هســتند که امام مى فرمود؛ به دیکتاتورهــاى غاصب بحرین 
که بحرینى نیســتند، بلکه اهل نجد حجاز هستند و به ضرب 
و زور انگلیســى ها بر گُرده مردم سوار شــدند، آنان به آمریکا 
خوش خدمتــى مى کنند، به آنان مى گویم سرنوشــت شــاه 
جنایتکار ایران را پیش روى خودتان ببینید، او با هر جنایتى به 

زوال خودش نزدیک تر مى شد، سنت هاى واقعى تاریخ مى گوید 
حاکمان جبار نخواهند ماند، به امید خدا باشیم یا نباشیم ملت ها 

زوال آل سعود جنایتکار و آل خلیفه جنایتکار را خواهند دید.
وى اضافه کرد: ســه هفته متوالى است دولت عربستان مردم 
خودش را مى کوبد و به شهرى که در حوزه حکومتى خودشان 
است، موشــک مى زند، خانه ها را به آتش مى کشد و مدارس و 
مساجد را ویران مى کند؛ این جنایات در حالتى صورت مى گیرد 
کــه رئیس جمهور آمریــکا مى آید و به حاکم جبار آل ســعود 
خسته نباشید مى گوید؛ سازمان هاى اسلامى و بین المللى چرا 
این جنایات را نمى بینید؟ اگر دین ندارید انسان باشید. مقابل 
چشمان شما این گونه انسان ها مورد هجمه قرار مى گیرند، چرا 
دم نمى زنید؟! اگر به اندازه این مقدار انسان که در یمن و بحرین 
شهید مى شوند، پرنده کشته مى شد، صداى همه بلند مى شد که 

چرا به حیوانات رحم نمى کنید.
امام جمعه موقت تهران در بخش دیگرى از سخنانش با اشاره به 
انتخابات ریاست جمهورى، گفت: در هر انتخاباتى تخلفاتى کم و 
بیش داشته ایم، تخلفات دو گونه است، یکى تخلفات گسترده و 
اساسى است که کل انتخابات را زیر سؤال مى برد که بحمداالله 
در جمهورى اســلامى ایران ما تخلفات این چنینى نداشتیم و 
دیگرى تخلفاتى است که اساس انتخابات را زیر سؤال نمى برد 
اما به هر حال تخلف، تخلف اســت و شوراى نگهبان و دستگاه 
قضایى باید برخورد عادلانه داشته باشند، گزارشات تخلفات در 

این دوره از انتخابات ریاست جمهورى بسیار زیاد است.

امام جمعه موقت تهران بر همین اســاس تأکیــد کرد: اصلاً 
صحبت از این نیســت که به اصل انتخابات لطمه وارد شــود، 
اســاس انتخابات درست اســت، ترکیب هم همینى است که 
هســت و تغییر نخواهد کرد، اما وقتى یک مســئول محترم 
مى گوید 4 میلیون نفر، مســئول دیگر مى گوید 3 میلیون نفر 
و مسئول دیگرى هم مى گوید یک میلیون نفر ساعت 12 شب 
پشت در حوزه هاى اخذ رأى ایستادند و نتوانستند رأى دهند، 

این جاى سؤال است.
وى اضافه کرد: تحلیل کنید چرا نتوانستند شرکت کنند، چون 
تعرفه ها دیر به شــعب اخذ رأى ارسال شده است و در برخى 
شعب هم تعرفه ارسال نشده است، آن هم زمانى که مى گویید 
200 میلیون تعرفه چاپ شــده است، این موضوع باید بررسى 
شود، شوراى نگهبان این حق الناس را مراعات کند، چرا تضییع 
شده اســت، مقصرین این امر باید محاکمه و به مردم معرفى 
شوند. وى گفت: مراحل انتخابات طى و بررسى مى شود و تنفیذ 
رهبرى صــورت مى گیرد و وقتى صورت گرفت، رئیس جمهور 
مى شــود، رئیس جمهور مشــروع و قانونى و همه باید در اداره 
کشــور به او کمک کنند، انتخابات تمام شد ولى باید حرمت 
رقباى انتخاباتى را نگه داشت، آنچنان که رقبا هم باید باور کنند 
ایــن آقایى کــه رأى آورده و منتخب اکثریت ملت قرار گرفته 
و تنفیذ شده اســت، او هم حرمت و مشروعیت دارد، اما نباید 
منتخب محترم هم رقبا را دست کم بگیرد، همیشه تحقیر رقبا، 

افراطى خواندن و تندرو خواندن رقبا کار نادرستى بوده است.

 وزیر خارجه ایران: رئیس کل بانک مرکزى خبر داد
«تجهیزات نظامى زیبا» خاورمیانه را نجات نمى دهداحتمال ادغام بانک هاى مجاز 

اقتصــاد: رئیس کل بانک مرکــزى درباره 
برنامه این بانک بــراى ادغام بانک هاى مجاز 
توضیحاتى ارائه کرد و البته به سپرده گذاران و 
مشتریان بانک ها اطمینان داد که هیچ جاى 
نگرانى براى آن ها نیســت و از این سیاست 

متأثر نخواهند شد.
احتمال ادغام بانک ها در حالى از سوى سیف 
مطرح شده است که یکى از روش هاى نزدیک 
شدن صورت هاى مالى بانک هاى ایرانى  به 

استانداردهاى روز دنیاست.
آن طور که ســیف عنوان کرده تصمیم براى 
ادغام در درجه اول به عهده سهامداران خود 
بانک ها قرار دارد، ولى در مســیرى که بانک 
مرکزى براى اســتاندارد سازى صورت هاى 
مالى بانک ها در پیــش گرفته، این موضوع 
وجود داشته و خود ســهامداران نیز ممکن 
اســت از آن استقبال کنند.به گزارش ایسنا، 
ادغــام تعاونى هاى اعتبارى و یا مؤسســات 
مالى غیرمجــاز در مؤسســات و بانک هاى 
مجاز سیاستى  است که در سال هاى گذشته 

و در جریان ســاماندهى بازار غیر متشــکل 
پولى و کنترل فعالیت مؤسســات غیرمجاز 
در دســتور کار بانک مرکزى قرار داشته و به 
دنبال آن مؤسســاتى موفق به دریافت مجوز 
شده اند که مجموعه اى از تعاونى هاى غیرمجاز 
تحت فعالیت  آن ها قرار گرفته اند و این روند 
نیز همچنــان ادامــه دارد.  در حالى اکنون 
حــدود 35 بانک و مؤسســه اعتبارى مجاز 
در حال فعالیت هســتند که  چندى پیش 
در اظهارات مقامات بانکى اشــاره اى به این 
شده بود که امکان ادغام بانک ها و مؤسسات 
مجاز وجود خواهد داشت این موضوع گرچه 
تاکنون عملیاتى نشــده اما چندى است که 
مخاطبان شبکه بانکى با اخبارى درباره ادغام 
بانک هاى بزرگ و کوچک مواجه شــدند که 
به طور طبیعى آن ها را درباره سرانجام منابع 
و سپرده هایشــان نگران کرده است.ولى االله 
ســیف رئیس کل بانک مرکزى توضیح داد: 
هدف ما این است که بتوانیم نسبت هاى مالى 
در صورت هاى مالى بانک هــاى ایرانى را به 
نسبت هاى روز بانکدارى دنیا نزدیک کنیم که 
در این حالت مهم ترین موضوع نسبت کفایت 
سرمایه بانک ها است و براى تامین آن چند راه 
وجود دارد؛ اینکه سرمایه آورده خود را افزایش 
دهند، سهام جدید در بورس عرضه کنند و یا 

اینکه تصمیم بگیرند با یکدیگر ادغام شوند.

در  وزیرخارجه  خبرگزارى صداوســیما: 
شــماره دیروز نیویورك تایمز، یادداشتى با 
عنوان «تجهیزات نظامى زیبا» خاورمیانه را 

نجات نخواهد داد، منتشر کرد.
در بخشــى از این یادداشــت آمده اســت، 
برخلاف ســعودى ها، ایران به دنبال یک راه 
حل سیاسى در سوریه و عراق است. آیا نباید 

به صلح یک شانس دیگر بدهیم؟
در حالى که آقاى ترامپ پس از امضاى یک 
قرارداد تاریخى تسلیحاتى، میهمان قصرهاى 
خانواده سلطنتى ســعودى بود، مردم ایران 
نتیجه یک انتخابات واقعى و چالشى را جشن 
مى گرفتند. انتخابات عزم رأى دهندگان ایرانى 
براى ادامه مسیر میانه روى و تعامل سازنده بر 
اساس احترام متقابل را نشان داد  مسیرى که 

توافق هسته اى 2015 را میسر کرد.
اگر کارایــى روش هاى قبلــى ملاکى براى 
موفقیت در آینده باشــد، 110 میلیارد دلار 
دیگر براى ســلاح، نه «بار هزینه هاى اضافى 
را از دوش واشــنگتن برخواهد داشت» و نه 

«به امنیت درازمدت عربســتان»  آنگونه که 
وزارت خارجه آمریــکا ادعا مى کند  کمکى 

خواهد کرد.
در خوشــبینانه ترین حالــت، آقاى ترامپ 
مشــغول اخاذى و دوشــیدن همسایگان 
سعودى ماست، آن هم از پولى که در واقع 
قادر به پرداخت آن نیستند. در بدبینانه ترین 
حالت هم، وى آمریکا را به مزدور سعودى ها 
در خاورمیانه تبدیل خواهد کرد  زشتى این 
حالت زمانى مشخص تر مى شود که بدانیم 
15 نفر از هواپیماربایان 11 سپتامبر از اتباع 
سعودى بوده اند. آنگونه که از سرکوب مردم 
در عربستان درست قبل از سفر آقاى ترامپ 
و همینطور حمله مرگبــار رژیم بحرین به 
اعتــراض مردمى در این کشــور بلافاصله 
بعد از این ســفر مشــخص مى شود، حکام 
مســتبد منطقه این حس را پیدا کرده اند 
که یــک چک ســفید امضــا گرفته اند تا 
تمامى اعتراضات مسالمت آمیز باقیمانده را 

سرکوب کنند.
به عبارت دیگر، اتفاقات بســیار بدى در این 

بخش از جهان در حال رخ دادن است.
بگذارید واضح تر بگویم: آنچه آقاى ترامپ«انبوه 
تجهیــزات نظامى زیبا» خواند، مردابى را که 
گنداب تروریسم و افراطى گرى ستیزه جویانه 

ایجاد کرده اند، تخلیه نخواهد کرد. 
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اخبار روزنامـه صبـح ایـران

 تشکیل ائتلاف عربى راه به جایى نمى برد   مهر: وزیر دفاع گفت: امروز ملت ما قدرت خود را به دشمنان تحمیل کرده و آن ها را وادار به تسلیم کرده است.سردار حسین دهقان در مراسم گرامیداشت 
چهارم خرداد، روز مقاومت و پایدارى مردم دزفول گفت: دزفول مقاومت را در عمل به تجربه ایستاد و مردم این شهر ثابت کردند انواع سلاح هاى مخرب و کشنده در برابر اراده مردم کارایى ندارد.سردار دهقان 

با اشاره به شرایط منطقه و تحولات اخیر خاطرنشان کرد: تشکیل ائتلاف عربى براى در هم شکستن مقاومت مردم یمن و چنگ و دندان نشان دادن براى ملت ایران نیز راه به جایى نخواهد برد.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 مرضیه رضایى  نماینده ولى فقیه در 
خراســان رضوى گفت: مردم حماســه 
عظیمــى را در انتخابات رقــم زدند و به 
تکلیف شرعى خود عمل کردند، امیدوارم 
تجلیلــى که از نظام وابســته بــه دین و 
امام زمان انجام شــد، مورد خشنودى آن 

حضرت قرار گیرد.
آیت االله سید احمد علم الهدى ظهر دیروز 
در خطبه هاى نماز جمعه مشــهد با بیان 
اینکه مشــارکت مردم 70 درصد عنوان 
شده است، خاطرنشــان کرد: در حقیقت 
این مشارکت بیش از 80 درصد بوده که به 
خاطر اخلال در توزیع تعرفه ها و صندوق ها 
چندین میلیون نفر موفــق به رأى دادن 
نشدند که ان شاءاالله دستگاه قضایى این امر 

را پیگیرى کند.
امام جمعه مشــهد مقدس 
ایــن  کــرد:  خاطرنشــان 
همزمان  گسترده  مشارکت 
شــد با زمانى که دشمنان 
پیغمبر و اســلام در ریاض 
جمع شدند و شیطان بزرگ 
با مزدورانى که در تمام تاریخ 
کشورشان سابقه حتى یک 
انتخابات ندارند دست دادند 
و قصد توطئه علیه ما کردند 
و در حقیقت این حضور مانور 

عظیمى در مقابل آنان بود.

 تشکر از مردم با هتک حرمت
نماینده ولى فقیه در خراسان رضوى با بیان 
اینکه انگیزه حضور مردم در انتخابات دین 
مدارى آنان است، خاطرنشان کرد: باید از 
این مردم تشکر کرد و این تشکر همراه با 
دعا باشد اما متأسفانه روز پنجشنبه عده اى 
با حرمت شکنى امام رضا(ع) از مردم تشکر 

کردند و این غلط است.
آیت االله علــم الهدى تأکید کرد: شــهر 
مقدس مشــهد حرم امام رضا(ع) اســت 
و این حرف من نیســت، من شــما را به 

قرآن دعوت مى کنم و به خواندن آیه اول 
سوره اســراء که در آنجا خداوند در رابطه 
با مسجدالاقصى مى گوید اطراف سرزمین 
این مســجد را برکت دادیم و مفسرین به 
همین علت سرزمین فلسطین را مقدس 

دانسته اند.
امام جمعه مشــهد مقدس خاطرنشــان 
کرد: فلســطین قداســتش بــه خاطر 
مســجدالاقصى اســت چطور این حکم 
براى فلســطین مى تواند صادق باشد اما 
براى مشهد که شــهر امام رضا(ع) است 
صادق نباشــد؟ آیا تربــت پاك على بن 
موسى الرضا(ع) به اندازه آن شهر قداست 
ندارد؟ این نظر من نیست بلکه آیه قرآن 

است.
نماینده ولى فقیه در خراســان رضوى 
گفت: آیا یک آدم بى ایمان حاضر است 
در صحن امام رضا(ع) نوازندگى جمعى 
راه بیندازد؟ این حرمت شــکنى صحن و 
حرم امام رضا(ع) است، نگویید قانون در 
تمام کشور یکســان است؛ زیرا در تمام 

جهان ســرزمین هاى مقدس استثنائات 
عرفى دارند، این اقتدار طلبى نیســت؛ 
زیرا من قدرتى نداشته و ندارم بلکه یک 
طلبه ام و تریبــون نماز جمعه ملک من 

نیست.

  از مراجع تقلیدتان سؤال کنید
آیت االله علم الهدى عنوان کرد: شما حرف 
مرا قبول ندارید ایراد ندارد، بنده اصول دین 
نیستم، حرف بنده را قبول نکنید اما مراجع 
تقلید شما هستند. از آن ها استفتاء کنید 
که آیا برگزارى کنسرت در مشهد مجاز و 
حرمت شکنى است یا خیر؟ شما مسلمان 
و شیعه هستید و از مراجع در این زمینه 

سؤال کنید.
عضو مجلس خبرگان رهبرى با بیان اینکه 
امیدوارم خداوند بانیان حرمت شــکنى را 
هدایت کند، ادامه داد: ما دنباله رو پیامبر 
هستیم. خداوند در قرآن مى فرماید پیامبر 
الگوى شماســت و ما نیز دنباله رو ایشان 
هســتیم و از خداوند مى خواهیم این ها را 

هدایت کند و ان شاء االله در ماه رمضان در 
شب هاى احیاء با امام رضا(ع) آشتى کنند 
وحرمت شکنى نسبت به امام رضا(ع) انجام 

ندهند.
نماینده ولى فقیه در خراسان رضوى افزود: 
بنده نیز یک طلبه پیر هســتم که نهى از 
منکر مى کنم، ارتش و نیروى اجرایى هم 
ندارم اما در خطبه نماز جمعه باید نهى از 
منکر شود و به عنوان نهى از منکر مى گویم 
کنســرت در مشــهد حرمت شکنى امام 

رضا(ع) است.
آیت االله علم الهدى تأکید کرد: کنسرت 
و نوازندگــى عمومى و جمعــى در هر 
نقطه اى از کشــور اگر هنجارشکن باشد 
گناه و توسعه و ترویج فسق و فجور است 
و در مشــهد قطعاً حرمت شکنى نسبت 
به امام رضا(ع) مى باشد این همه توهین 
و تخریب نســبت به مــن انجام داده اید 
اما با امام رضا(ع) چــرا اینگونه برخورد 
مى کنیــد مگر امام رضا(ع) با شــما چه 

کرده است؟

آیت االله علم الهدى:

سرزمین هاى مقدس در تمام جهان استثنائات عرفى دارند

 در برابر بدحجابى و فســق و فجورهایى که ناشــى از تبعیت از شــیاطین و 
ماهواره هاست سکوت هر مسلمان خیانت است به اسلام و خیانت است به قرآن. 

9350007054
 با روى کار ماندن دولت بى تدبیر بر حال خانواده کارگران بى دفاع و مظلوم نانوا 
به خاطر افزایش نیافتن دستمزد به مدت هشت سال باید گریست! 9150004077

 به نظرم بهترین کســبه مسلمان در اندونزى هستند چون با فرا رسیدن ماه 
رمضان اجناس و ارزاق عمومى را ارزان مى کنند تا مردم بتوانند به آســانى مواد 
مــورد نیاز خود را تهیه کنند و توان انجام این فریضه الهى را به دســت بیاورند. 
برعکس عده اى کسبه ایرانى در آستانه ماه رمضان همه چیز را گران و به خلق 
خدا سختگیرى مى کنند تا انجام این فریضه الهى براى مردم سخت و دشوارشود! 

9350007154
 یک وقت یکى خواب رفته با یک تلنگر وندا بلند میشود اما یکى که خودش 
را زده به خواب و دوست ندارد، بیدار شود او را هر چه تکان بدهند، بیدار نخواهد 
شد. حکایت دولت یازدهم است چون در برابر80 درصد مردم نیازمند و آسیبپذیر 
خودش را زده به خواب و دوســت ندارد این قشــر آســایش و آرامش بگیرند. 

9350007055
 آقایان شوراى نگهبان، مسئولى که تخلف انتخاباتى مرتکب شده معصیت کرده، 
حق الناس به گردنش افتاده و همه ما و خود شــما هم مى دانید که توبه کسى 
که حق الناس به گردن دارد پذیرفته نمى شود، حتى اگر شهید از دنیا برود. لطفاً 
اگر کارى از دستتان بر نمى آید با این جمله ها دل ما را بیشتر از این نسوزانید. 

9110006820
 از آقاى روحانى و جهانگیرى که قول دادند، سهام عدالت را به محرومان بدهند 
و گفتنــد اول نفرى 2 میلیون و بعد تا شــهریور کل 10 میلیون را میدهیم ما 

منتظریم ببینیم به قولشان عمل مى کنند یا نه؟!9150009677
 از رســم هاى بســیار خوب و زیباى ماه مبارك در تبریز و آذربایجان برپایى 
مجالــس ترحیم و تذکر و برنامه هاى هیئت مذهبــى عزادارى و مهمانى ها در 

شب ها و بعد از افطارهاى ماه مبارك است. 9140009915
 علت این همه ظلم و جرم و جنایت و فساد در این مملکت فقط دو چیز است: 
اجرا نشــدن صحیح قانون و بازدارنده و دوم نداشتن اطلاعات کافى کارمندان و 

اصناف از حلال و حرام و احکام و آیات قرآن است. 9150000210
 قبل از انتخابات از طرف نهاد ریاست جمهورى دوبار زنگ زدند براى دریافت 
شماره حســاب تا مساعده اى را که دو ســال پیش در سفر ریاست جمهورى 
درخواست داده بودیم را واریز کنند اما خبرى نشد که نشد. آیا این عوام فریبى 

نیست؟9110005706
 مســئولان محترم از خواب غفلت بیدار و ســرتان را از برف در آورید و کمى 
هــم به اطرافتــان توجه کنید، ببینید چیزى یا کســى توجه تان را جلب نمى 

کند؟!9100003750
 آنانى که شب تا صبح در خیابان رقص و شادمانى کردند و جشن گرفتن اکنون 
بیایند جواب گرانى مرغ و گوشــت و ... را بدهند، واالله من از شما راضى نیستم. 

9360005827
 از پا قدم آقاى روحانى و وزیر کارآمد ایشان آقاى آخوندى وزیر راه و شهرسازى 
صبح شنبه تا اعلام شد آقاى روحانى رأى آورد، تمام کارگران شرکت خانه سازى 

اخراج شدند و در کارخانه بسته شد. 9150006035
 آقــاى روحانى به جاى عذرخواهى بابت مشــکلات روز انتخابات و عدم رأى 
گیرى از چهار میلیون نفر که بیشتر از اقشار ضعیف و طرفدار آقاى رئیسى بودند 
به طرز وقیحانه اى تقصیر را متوجه شوراى نگهبان مى داند. واقعاً براى افراد مرفه 
بى دردى که با وعده هاى کنســرت و رقیب هراسى به چنین فردى رأى دادند، 

باید تأسف خورد. 9150001495
 آقاى روحانى با بخشیدن وانت به آن آقاى محترم معلوم شد کسانى که براى 
شــما تبلیغ کردند، جایگاه رفیعى دارند از جیب پدرتان دادید منبع مالى اش را 

مشخص کنید آیا آن آقا تنها در کشور گرفتار بود. 9150001136

سود بالاى بانکى 
دشمن بازار سهام

کاهش تورم در چند سال اخیر سبب تغییرات 
بســیار اساســى در متغیرها و شاخص هاى 
اقتصادى شــده اســت. بدون شــک یکى از 
مهم ترین تغییرات سیستماتیک تورم، بر روى 
نرخ سود بازارهاى مختلف روى داده است. تا 
قبل از روند کاهشى تورم، نرخ سود بانکى و یا 
میانگین ســود بازار سرمایه از نرخ تورم کمتر 
بود، این موضوع به معناى سود حقیقى منفى 
در بازارهــاى مالى بود. بــه بیان دیگر گرچه 
بانک ها، ســود 25 درصدى به سپرده گذاران 
پرداخت مى کردند، اما بــه دلیل بالاتر بودن 
تورم از نرخ سود بانکى، سپرده گذاران به معناى 
واقعى دچار زیان مى شدند. در بازار سرمایه و 
یا سایر بازارها نیز همین وضعیت وجود داشت. 
اما اوضاع با کاهش تورم از حدود 35 درصد به 
7/1 درصد (بنا بر آخرین داده هاى مرکز آمار 
نرخ تورم در اردیبهشــت به حدود 7/1 درصد 
سالانه رسیده است) تغییر کرده است و سبب 

کاهش بازده دارایى هاى مختلف شده است. 
در این میان نرخ سود بانکى طى چند مرحله 
از 22 درصد به حدود 15 درصد کاهش پیدا 
کرده اســت، اما این میزان نه از سوى بانک ها 
رعایت مى شــود و نه با نســبت کاهش تورم 
همخوانى دارد. باید توجه داشــت با کاهش 
تورم، نرخ بازده دارایى ها مالى و یا حتى بازده 
فعالیت کســبى کاهش مى یابد، زیرا بخشى 
از ســود فعالیت تولیدى و یا کسبى به خاطر 
افزایش قیمــت در طول دوره تولید و یا دوره 
خرید و فروش بوده اســت. حــال با توجه به 
این که کاهش تــورم به معناى افزایش اندك 
قیمت کالا و خدمات در یک دوره تولید خواهد 
بود، بازده فعالیت هاى اقتصادى نیز کاهش پیدا 
خواهد کــرد. البته این مطلب به معناى عدم 
سود فعالان اقتصادى نیست، بلکه به معناى 
ثبات قیمت مواد اولیه و یــا ثبات قیمتى در 
تمامى کالاها و خدمــات خواهد بود. به بیان 
دیگر براى تولید کننده ها رشــد قیمت مواد 
اولیه و محصول نهایى، همین طور سایر کالاها 
و خدمات با هم (به طور تقریبى به یک میزان) 

کاهش پیدا کرده است.
بر همین اساس انتظار بر این است که با کاهش 
سود بازده دارایى مختلف، نرخ سود بانکى نیز 
کاهش معنــا دارى پیدا کند. زیــرا بانک ها 
به عنوان حلقه واســط میان ســپرده گذاران 
و تسهیلات گیرندگان هســتند و بنابراین با 
کاهش ســود در بازارهاى واقعى، تقاضا براى 
تسهیلات با نرخ بالا باید کاهش داشته باشد 
و زمینه هــاى کاهش نرخ ســود بانکى ایجاد 
مى شود. اما متأسفانه به دلایلى از جمله نیاز 
بسیارى بنگاه به تأمین نقدینگى این اتفاق رخ 
نداده است و هم اکنون نرخ سود اسمى سپرده 
 گذارى وتسهیلات به ترتیب 15 و 19 درصد 
اســت که حدود 8 و 12 درصــد از نرخ تورم 
بیشتر اســت. در این شرایط حتى بسیارى از 
بانک ها بر خلاف مقررات با ایجاد حساب هایى 
به سپرده گذاران تا 20 درصد نیز سود پرداخت 
مى  کنند و از تسهیلات گیرندگان 24 درصد 
سود مى گیرند. اما همان طور که بیان شده در 
بازار واقعى چنین میزان ســودى وجود ندارد. 
بازار سهام نیز به عنوان بازارى که سود و زیان 
خود را به طور مستقیم از بازار واقعى دریافت 
مى کنند، در بیشتر اوقات نمى توان سود بالاى 
20 درصــد را به ســهامداران بدهد، بنابراین 
بیشــتر ســهامداران و فعالان بورس با وجود 
ریسکى که تحمل مى کنند، نمى تواند همانند 
سپرده گذاران ســودهاى بالاى 20 درصد را 
در ســال دریافت کنند، زیرا سود سهامداران 
وابسته به عملکرد واقعى بنگاه بورسى است و 
برخلاف انتظار سود بانکى بیشتر از سود بازار 
سهام است. به طور طبیعى در چنین شرایطى 
نمى توان انتظار داشــت، سرمایه هاى مردم به 

سمت بازار سرمایه حرکت کند. 
خبر

صداى مردم   

خبــــــر

رهبر انقلاب مطرح کردند
دو فرصت و یک خطر در استفاده از ابزار رسانه اى جدید

نشــریه خط حزب االله: حضرت آیت االله خامنه اى روز دوشنبه در دیدارى، به 
موضوع فرصت ها و تهدیدهاى ابزار رسانه اى جدید پرداختند.

رهبر معظم انقلاب دوشــنبه گذشته در دیدار مسئولان مؤسسه امام صادق(ع) 
درباره ضرورت پاسخ به شبهات مطرح شده در فضاى عمومى با استفاده از ابزار 
رسانه اى جدید فرمودند: امروز شما ملاحظه کنید، هر انسانى که فرض کنید یک 
تبلت دســتش باشد، با همه افکار و حرف هاى انحرافى مى تواند روبه رو و مواجه 
بشود؛ حالا بقدرى که ظرفیّت دارد. با این نگاه به مسئله نگاه کنید که شما چقدر 

نقش مى توانید ایفا کنید. 
حضرت آیت االله خامنه اى تأکید کردند: به نظر من این وسایل رسانه اى جدید، هم 
یک فرصت است، هم یک خطر است؛ فرصت از دو نظر، خطر از یک جهت. خطر 
از این جهت که ممکن است این حرف ها و شُبهه ها، در ذهن جوان ها و در ذهن 

غیرجوان ها اثر بگذارد و این ها را منحرف کند؛ این جهت خطر است.
رهبر معظم انقــلاب در ادامه مى فرمایند: امّا فضاى مجازى از دو جهت فرصت 
اســت، یکى اینکه ما مطّلع مى شــویم که چه شــبهه هایى وجود دارد. یکى از 
مشــکلات کار ما این است که ما شبهه ها را نمى شناسیم. من مى بینم خیلى از 
آقایان محترم خب با دانشجو مواجه اند، امّا آنچه در ذهن او و در دل او مى گذرد 
را نمى دانند. ما به برکت فضاى مجازى و این رسانه عظیم عمومى مى توانیم کشف 
کنیم که چه چیزهایى امروز مطرح است؛ این یک فرصت است که خب فرصت 
بســیار باارزشى است.ایشــان مى افزایند: فرصت دوّم هم این است که از همین 
طریق مى توانیم شــبهه را برطرف کنیم و آن را ازاله کنیم. بنابراین اینکه گفت 
«هر عُسرى دو یسُر همراهش است»، اینجا این تهدید دو فرصت همراه خودش 
دارد که از این دو فرصت باید حدّاکثر استفاده را کرد. ما کار و تلاشِ براى کلام 
را از ســطح خواصّى نه  اینکه کم بکنیم بلکه سطح عامّى و عمومى را هم حتماً 
مورد توجّه قرار بدهیم و این، کارى اساسى است که امروز لازم است انجام بگیرد.

تظاهرات سراسرى در اعتراض به بازداشت شیخ عیسى قاسم برگزار شد
فریاد شیعه بر سر آل خلیفه

قدس: تظاهرات مردمى در اعتراض به تعرض رژیم آل خلیفه به شــیخ عیسى 
قاسم و بازداشــت وى پس از اقامه نماز جمعه در سراسر کشور، برگزار  شد.این 
تظاهرات در 11 استان کشور از جمله قم، مشهد، شیراز، اصفهان، کرمان، تبریز، 
بوشهر، تهران، رشت، شهرکرد و اهواز با حضور اقشار مختلف مردم و امت حزب 
االله برگزار شد.نمازگزاران در مشهد مقدس نیز پس از پایان نماز جمعه در جوار 
بارگاه منور رضوى راهپیمایى باشکوهى را رقم زدند.گفتنى است، هفته گذشته 
نیروهاى امنیتى بحرین با یورش به منطقه محاصره شده «الدراز» محل سکونت 
آیت االله عیســى قاسم، حدود 300 نفر را بازداشت، ده ها نفر را زخمى و 6 نفر را 
به شــهادت رساندند و گفته مى شود، آیت االله عیسى قاسم در حصر خانگى به 
سر میبرد. ساکنان شهرك کرانه، أبوصیبع، الشاخوره، القدم، کرباباد، الدیر، البلاد 
القدیم، سماهیج، المقشــع و بورى به نشانه وفادارى به آیت االله عیسى قاسم به 
خیابان ها آمده و شــعارهایى در محکومیت اقدامات دولت علیه آیت االله عیسى 
قاسم و شیعیان این کشور سر دادند. شبکه 14 فوریه گزارش داد: روز پنج شنبه 
تمامى مراکز تجارى شــهرك البلاد القدیم به نشانه عزادارى براى شهدا تعطیل 
بود. علماى بحرین نیز با صدور بیانیه اى با اشاره به اینکه کشتار رژیم با همسویى 
آمریکایــى- منطقه اى اراده بحرینى ها را قوى تر مى کند از آمادگى براى همه 

احتمالات خبر دادند.

باید از این مردم 
تشکر کرد و این 
تشکر همراه با دعا 
باشد اما متأسفانه 
روز پنجشنبه 
عده اى با حرمت 
شکنى امام رضا(ع) 
از مردم تشکر 
کردند و این 
غلط است

بــــــــرش

قدس: تظاهرات مردمى در اعتراض به تعرض رژیم آل خلیفه به شــیخ عیسى 

شماره پیامک: 30004567

 نشریه تخصصى ارتش آمریکا:
ایران با «فناورى نانو» 

تسلیحات پیشرفته مى سازد
تسنیم: نشــریه ویژه ارتــش آمریکا نوشت: 
فناورى نوپاى نانوى ایران کاربرى نظامى نیز 
دارد و این کشور مى تواند با کمک نانو فلزها، 
حسگرها، تسلیحات و مهمات پیشرفته بسازد.

نشــریه تخصصى ارتش آمریــکا در مطلبى 
پیرامون «توسعه فناورى نانوى ایران در داخل 
و خارج کشور» و اشاره به همکارى هاى ایران با 
چین در این زمینه نوشت: در حالى که سرمایه 
گذارى ایران در امور موشکى و هسته اى موضوع 
نگران کننده دیپلماتیک بوده و تیتر رسانه هاى 
غربى است اما تمرکز این کشور بر فناورى نانو 
کمتر مــورد توجه قرار گرفتــه و اینک ایران 
تمرکز عمیق ترى در این بخش کرده اســت. 
بر این اساس، برخى شرکت هاى ایرانى بتازگى 
تولیدات خود را در چین عرضه و با طرف مقابل 
نیز قراردادهاى همکارى امضا کردند.این نشریه 
نوشــت: فناورى نانو که بسیارى از کشورهاى 
در حال توســعه در آن تمرکزى ندارند، داراى 
کاربردهاى زیادى در حوزه پزشکى، به عنوان 
نمونه ترمیم زخم هاى آسیب دیده است و البته 

خاصیت بالقوه نظامى نیز دارد.



w w w . q u d s o n l i n e . i r
 شنبه 6 خرداد 1396 1 رمضان 1438 27 مى 2017  سال سى ام  شماره 8409  

روزنامـه صبـح ایـرانآستان

گسترش طرح خودخدمتى در حرم مطهر رضوى  قدس/ حسین کاشانى: طرح خودخدمتى ویژه نگهدارى از کفش هاى زائران در حرم مطهر رضوى گسترش یافت. این طرح که ویژه قرار دادن کفش هاى 
زائران در قفسه هاى شفاف مجهز به قفل و کلید است و در ایام نوروز سال جارى به طور آزمایشى در حرم مقدس امام هشتم(ع) آغاز شد، هم اکنون علاوه بر محل قبلى آن(ایوان ساعت صحن آزادى) در محل ایوان 

طلاى صحن جمهورى اسلامى و در صحن انقلاب اسلامى جنب ورودى رواق دارالحکمه و... با قرار دادن قفسه هاى شفاف مزبور گسترش یافته است.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
معاون اماکن متبرکه آستان قدس رضوى خبر داد

توزیع روزانه 40 هزار افطارى در مناطق محروم
آستان: معاون اماکن متبرکه و امور 
زائران آستان قدس رضوى گفت: طبق 
برنامه ریزى هاى صورت گرفته، روزانه 
40 هزار کارت دعوت به ضیافت افطار 
متبرك حضرت امام رضا(ع) در مناطق 
مختلف مشــهد و با اولویت مناطق 
محروم توزیع خواهد شد و متناسب 
با کارت هاى توزیع شــده در ساعات 

منتهى به افطار غذاى گرم در این مناطق توزیع خواهد شــد. وى در خصوص روش 
توزیع کارت هاى دعوت ضیافت افطار ویژه مناطق محروم گفت: روزانه جمعى از خدام 
بارگاه منور حضرت ثامن الحجج(ع) با مراجعه به منازل همشهریان عزیز کارت هاى 

دعوت را تحویل مى دهند.
معاون اماکن متبرکه و امور زائران آستان قدس رضوى تصریح کرد: تا پایان ماه مبارك 
رمضان در مجموع یک میلیون و 200 هزار از ساکنان حاشیه شهر مشهد و مناطق 

محروم، روزه خود را با غذاى متبرك حضرت رضا(ع) افطار خواهند کرد.
منبتى ادامه داد: مدارس امام رضا(ع) در مناطق محروم و حاشــیه شــهر به عنوان 
پایگاه هاى اصلى توزیع افطار متبرك حضرت رضا(ع) انتخاب شده اند و روزانه40 هزار 

وعده غذاى گرم در این پایگاه ها توزیع مى شود.
وى تصریح کرد: در طول ماه مبارك رمضان هر روز 100 هزار بسته افطارى متبرك 

نیز در بین صفوف نماز جماعت حرم مطهر بین زائران عزیز توزیع خواهد شد.
وى ادامه داد: علاوه بر این، در حرم مطهر رضوى روزانه 30 هزار وعده افطار در طرح 
اکرام رضوى و میهمانسراهاى جدید و قدیم در بین زائران و خدمه بارگاه منور رضوى 
تدارك دیده شده است. منبتى خاطرنشان کرد: تا پایان ماه مبارك رمضان 900 هزار 
زائر و مجاور روزه دار نیز در این قالب میهمان سفره پربرکت امام رئوف(ع)خواهند شد.

پخش محافل قرآنى حرم مطهر رضوى از شبکه هاى ملى
آستان: رئیس اداره علوم قرآنى آستان 
قدس رضوى از پخش محافل قرآنى 
حرم مطهر رضوى از شبکه هاى ملى 

خبر داد.
حجت الاســلام والمسلمین شجاع با 
بیان این خبر ابراز کرد: جلسه ترتیل 
خوانى کلام االله مجید نیم ساعت بعد 
از نماز جماعت صبح با حضور قاریان 

بین المللى ویژه عموم زائران و مجاوران در صحن انقلاب اسلامى بارگاه منور رضوى 
برگزار مى شود که این محفل از طریق شبکه یک سیما و رادیو قرآن جمهورى اسلامى 

ایران پخش مى شود.
وى ابراز کرد: در این ماه پرخیر و برکت مراسم ترتیل خوانى یک جزء قرآن کریم نیز 
هر روز از ســاعت 10:30 تا 11:30 در رواق بزرگ امام خمینى(ره) حرم مطهر امام 

رضا(ع) برپا مى شود که از شبکه قرآن و معارف سیما پخش خواهد شد.
حجت الاسلام والمسلمین شجاع به ترتیل خوانى کلام االله وحى در مسجدگوهرشاد 
بارگاه منور شمس الشموس(ع) اشاره کرد و گفت: این محفل که از ساعت 18 تا 19 
با حضور گسترده زائران و مجاوران روزه دار برگزار خواهد شد به طور مستقیم از شبکه 

افق سیماى جمهورى اسلامى ایران پخش مى شود.
رئیس اداره علوم قرآنى آســتان قدس رضوى بیان کرد: بیــش از 50 قارى ملى و 
بین المللى همچون عابدین زاده، پناهى، علیزاده، شــجاع، تقى پور، عباســى، پنجه، 

حسینى، روغنى و... قرائت محافل قرآنى ماه مبارك رمضان رابرعهده دارند.
وى در ادامه به برپایى محافل قرآن مجید در جوار عترت ویژه بانوان اشاره کرد و افزود: 
این محافل هر روز قبل از نماز جماعت ظهر و عصر در رواق حضرت فاطمه زهرا(س) 
حرم مطهر رضوى برپا مى شود. رئیس اداره علوم قرآنى آستان قدس رضوى بیان کرد: 
در شب قدر نیز بزرگ ترین محفل قرآنى جهان اسلام با حضور خیل عظیم روزه داران 

در آستان کبریایى حضرت رضا(ع) برگزار خواهد شد.

خـــبر

مرکز  مدیر  رضایى   مرضیه   قدس/ 
امور بین الملل آســتان قــدس رضوى 
گفت: حضرت رضــا(ع) متعلق به همه 
جهانیان است، لذا باید براى معرفى آن 
حضــرت به همه انســان هاى آزادیخواه 

جهان بکوشیم.
حجــت الاســلام و المســلمین محمد 
على موحدى در نشســت شوراى ملى 
جشن هاى مردمى «زیر سایه خورشید» 
که در دفتر معاونت اماکن متبرکه و  امور 
زائران آســتان قدس رضوى برگزار شد، 
ادامه داد: در این زمینه نیازمند همکارى 
نهادهاى فعــال در عرصــه بین المللى 
هســتیم تا آســتان قدس رضوى را در 
ترویــج فرهنگ دینى و رضــوى یارى 

کنند.
وى خاطر نشــان کرد: فعالیت هایى که 
تاکنون در حوزه بین الملل براى معرفى 
حضــرت امام رضا (ع) و فرهنگ رضوى 
انجــام شــده، در شــأن آن حضرت و 

عظمت بارگاه منور رضوى نبوده است.
حجت الاسلام والمسلمین موحدى افزود: 
عشق و ارادت بى شمار به حضرت امام 
رضــا(ع) فرصتى ارزشــمند اســت که 
بــراى بهره گیــرى از ایــن فرصت نگاه 
جدید به مجموعه فعالیت هاى ســازمان 
جوانان آستان قدس رضوى در برگزارى 
جشن هاى بین المللى زیرسایه خورشید 

شده است. 

 جذب طیف هاى مختلف 
در زیر سایه خورشید

مدیرعامل مؤسسه جوانان آستان قدس 
رضوى نیز گفت: جشــن هاى «زیر سایه 
باشــکوه ترین  و  فاخرترین  خورشــید» 
برنامه اى به شــمار مى رود که توانسته 
طیف هاى مختلف مردم را با خود همراه 

کند.
مجتبى مختارى که در نشســت شوراى 
ملــى جشــن هاى مردمى «زیر ســایه 
خورشــید» و در دفتر معاونــت اماکن 
متبرکــه و  امــور زائران آســتان قدس 

رضوى سخن مى گفت با اشاره به اینکه 
این جشن ها در ایام دهه کرامت برگزار 
مى گردد، خاطر نشــان کــرد: برخى از 
نمادهایى که مــردم در مواجهه با حرم 
با خودشــان به یــادگار مى برند، آواها، 
پرچم بارگاه منور رضوى، تمام اســباب 
و  وســایلى که زائر را به یاد این آستان 
ملکوتــى مى اندازد در این جشــن ها به 

مردم ارائه مى گردد.
 وى با بیان اینکه کاروان هاى زیر ســایه 
خورشــید در سال 87 براى اولین بار به 
نقاط مختلف کشــور اعزام شدند، افزود: 
این کاروان ها بــه میزبانى مجموعه ها و 
تشــکل هاى فاخر مردمى یک سال بعد 
نیز در 60 شــهر و 14 اســتان کشــور 

حضور پیدا کردند.
 مختارى با اشــاره بــه اینکه تا پیش از 
برگزارى جشــن هاى مردمى «زیر سایه 
خورشید» در ایام میلاد حضرت رضا(ع) 
در کشور برنامه خاصى که در شأن مقام  
حضرت باشــد، برگزار نمى شــد، گفت: 
اکنون جشــن هاى «زیر سایه خورشید» 
فاخرتریــن و باشــکوه ترین برنامه اى به 
شــمار مى رود که توانســته طیف هاى 

مختلف مردم را با خود همراه کند. 
مدیرعامل مؤسسه جوانان آستان قدس 

اینکه شــخصیت هاى  بیــان  با  رضوى 
متعــددى اعــم از خدام قــارى، مبلغ 
و روحانى ایــن کاروان هــا را همراهى 
مى کنند، افزود: جشن هاى مردمى «زیر 
ســایه خورشید» در ســال 90 به حوزه 
بین الملل نیز بســط پیدا کرد و در این 
راســتا کاروان ها در چهار کشور حضور 

پیدا کردند. 
وى ادامــه داد: کاروان هاى «زیر ســایه 
خورشید» طى سال گذشــته به حدود 
5000 نقطه کشــور سفر کردند، چنان 
که تلاش شــد به مناطقى که غالباً دور 
از مراســم است و  کسى به آنجا مراجعه 
خانه  زندان هــا،  همچــون  نمى کنــد، 
ســالمندان، خانه ایتام و مراکز اصلاح و 

تربیت نیز رجوع کنند. 
مدیــر عامل مؤسســه جوانان آســتان 
قدس رضوى با اشــاره به اینکه ســال 
گذشــته حدود 6 هزار عنوان برنامه در 
فاصله دهه کرامت اجرا شد و حدود 33 
میلیون مخاطب از این برنامه ها استفاده 
کردند، افزود: در حوزه بین الملل نیز به 
12 کشور و بیش از 300 شهر سفر شد، 
چنانچه امســال نیز براى هر کشور یک 
پرونده آماده کرده و درتلاش هســتیم 

این عدد به 35 کشور افزایش یابد.

 ترویج فرهنگ رضوى
 در دانشگاه ها 

مدیــر نمایندگــى ســازمان فرهنگ و 
ارتباطات اســلامى خراسان رضوى نیز 
در این نشســت گفت: رایزنان فرهنگى 
این ســازمان در 60 کشور حضور دارند 
و تمام فعالیت ها و امکانات فرهنگى آن 

کشورها را رصد مى کنند.
حجت الاســلام سید حامد ملکوتى تبار 
افزود: رایزنــان فرهنگى بر ملاحظات و 
تحولات منطقه اى اشراف کامل دارند و 
با ارتباطات فرهنگى با نهادهاى سیاسى 
و فرهنگى کشورها مى توانند به تعمیق 
زیر سایه  برگزارى جشــن هاى مردمى 

خورشید کمک کنند.
رئیــس دبیرخانه نهــاد نمایندگى مقام 
معظــم رهبــرى در امور دانشــجویان 
ایرانى خارج از کشور نیز در این نشست 

از ظرفیت  اســتفاده  بــر 
از  خــارج  دانشــگاه هاى 
کشــور بــراى برگــزارى 
زیر  جشــن هاى  پرشــور 
سایه خورشید تأکید کرد.

محمد  الاســلام  حجــت 
مرتضوى گفت: هم اکنون 
دانشــجوى  هــزار   100
ایرانى در خارج از کشــور 
مشــغول تحصیل هستند 
که تعــدادى از آنان نخبه 
در  مى تواننــد  و  بــوده 
حوزه هاى فرهنگى اثرگذار 

باشند.
انجمن   100 افــزود:  وى 
در  دانشــجویان  اسلامى 
خارج از کشور وجود دارد 

که از این تعداد 60 انجمن فعال است. 
وى اظهــار کــرد: هــر دانشــجو یک 
رایزن فرهنگى اســت و بــا بهره گیرى 
از دانشــجویان ایرانى خارج از کشــور 
مى توان جشــن هاى زیر سایه خورشید 
را نهادینــه و فرهنــگ رضــوى را در 

دانشگاه ها ترویج کرد.

در نشست شوراى ملى جشن هاى مردمى «زیر سایه خورشید» بیان شد

 امر به معروف و نهى از منکر بویژه در زمینه امام رضا  را به آزادیخواهان جهان معرفى کنیم
رعایت حجاب اسلامى باید بیشتر و بهتر در 
حرم مطهر امام رضا(ع) انجام شــود؛ اینجا 

خانه امام رضا(ع) است.
09360006524

 ساخت و سازهاى حرم مطهر اگر ساده و 
معنوى تر باشد بیشتر در زمینه ارتباط روحى 

و روانى با زائران ثمربخش است. 
09120005801

 ســاخت زائرشــهر رضوى به تنهایى براى 
اسکان زائران نیازمند و متوسط جامعه کافى 
نیست. سایر نهادها و دستگاه هاى ذى ربط باید 
با آستان قدس رضوي همکارى بیشترى بکنند.
09360004154

 ماهم دوست داریم درماه رمضان یک شب 
میهمان سفره امام رضا(ع) باشیم. لطفاً جاده 

سیمان حکمت یازده را فراموش نکنید.
09150000394

 چراى غذاى متبرك در دیگر شــهرها و 
استان ها توزیع نمى شود؟

09150002663
 لطفاً شرط تأهل را در مورد خادمان حذف 
کنید؛ هستند کسان بســیارى که به عللى 

مجردند امامشتاق خدمتیارى درحرم.
09360006158

 بعضى از خانه ها و منازل اطراف حرم مطهر 
در طرح توســعه بارگاه ملکوتى امام رضا(ع) 
قرار گرفته اســت، آستان قدس رضوي باید 
زودتر از طریق همکارى با شهردارى مشهد 

نسبت به این موضوع تعیین تکلیف کند.
09350001352

  از مسئولان آستان قدس رضوي به خاطر 
ساخت سطح شــیب دار در ورودى بالاسر 
مبارك روضه منوره حرم مطهر سپاسگزاریم.
09150001636

 لطفاً مســئولان آســتان قدس تدبیرى 
بیندیشند تا هنگام سندنویسى براى منازل 
و اراضى که در بین ورثه (وراث) قرار گرفته 
است با مردم همکارى بیشترى از سوى اداره 

آستان قدس صورت گیرد.
09030007002

صداى مردم

ارادت بى شمار 
به امام رضا(ع) 

فرصتى ارزشمند 
است که براى 
بهره گیرى از 

این فرصت نگاه 
جدید به مجموعه 

فعالیت هاى سازمان 
جوانان آستان 

قدس رضوى در 
برگزارى جشن هاى 

زیرسایه خورشید 
شده است

بــــــــرش

معاون اماکن متبرکه و امور 
زائران آستان قدس رضوى گفت: طبق 
برنامه ریزى هاى صورت گرفته، روزانه 
 هزار کارت دعوت به ضیافت افطار 
متبرك حضرت امام رضا(ع) در مناطق 
مختلف مشــهد و با اولویت مناطق 
محروم توزیع خواهد شد و متناسب 
با کارت هاى توزیع شــده در ساعات 

رئیس اداره علوم قرآنى آستان 
قدس رضوى از پخش محافل قرآنى 
حرم مطهر رضوى از شبکه هاى ملى 

حجت الاســلام والمسلمین شجاع با 
بیان این خبر ابراز کرد: جلسه ترتیل 
خوانى کلام االله مجید نیم ساعت بعد 
از نماز جماعت صبح با حضور قاریان 

 3000737277
شماره پیامک صفحه «آستان»
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سیاست روزنامـه صبـح ایـران

تبریک ظریف به مناسبت سالگرد عید مقاومت   مهر: محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در پیام هایى هفدهمین سالروز خروج اشغالگران صهیونیست از جنوب لبنان و عید مقاومت 
و پیروزى را به «جبران باسیل» همتاى لبنانى خود و «سیدحسن نصراالله» دبیر کل حزب االله تبریک گفت. رژیم صهیونیستى در سال 1982 به لبنان حمله کرد و نیمى از کشور را به اشغال خود در 

آورد و لبنانى ها توانستند با مبارزه بى امان، نیروهاى اشغالگر را در سال 2000 به عقب نشینى و خروج از جنوب لبنان وادار کنند. 

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i rسومین شهر موشکى، جهان را تکان داد
سیاســت: در حالى که سناى آمریکا 
در حال تصویــب تحریم هاى جدید و 
گسترده موشکى و نظامى ایران است و 
کلیات طرح جدید سناتورهاى آمریکایى 
در کمیته روابط خارجى این مجلس به 
تصویب رسیده، فرمانده نیروى هوافضاى 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامى از تأسیس 

و فعالیت سومین کارخانه زیرزمینى و شهر موشکى کشور خبر داد. 
ســردار امیرعلــى حاجى زاده با بیان اینکــه ما امروز در حوزه هاى موشــکى و 
هواپیماهاى بدون سرنشــین در سطح کشــورهاى تراز اول جهان قرار داشته 
و در حوزه هــاى دیگر مانند پدافند هوایــى، رادارى، جنگ  الکترونیک، دریایى 
و... خودکفا هســتیم اظهار داشــت: امروز همه مواد اولیه موشکى براى ساخت 
بدنه و تولید ســوخت و موارد دیگر کاملا در داخل و توســط متخصصان ایرانى 
تهیه،  طراحى و تولید مى شــود. وى با اشاره به اینکه امروز دشمن مى گوید باید 
توسعه صنعت موشکى ایران متوقف شود چرا که مى داند این توان تبدیل به یک 
قدرت مؤثر شده اســت خاطرنشان کرد: ما قدرت موشکى را افزایش مى دهیم. 
نشریه انگلیسى «اکســپرس» خبر ساخت سومین شــهرك موشکى ایران را 
«تکان دهنده» خواند و نوشــت: این فعل و انفعال به طور محتمل بر تنش بین 
ایران و «دونالد ترامپ» رئیس جمهور این کشور که هفته گذشته در اولین سفر 

خارجى خود ایران را حامى خرابکاران غرب آسیا معرفى کرد، خواهد افزود.
گفتنى است سیلو ها و شهرهاى موشکى ایران براى اولین بار در سال 90 رونمایى 
شد و معادلات نظامى و دفاعى منطقه را دگرگون کرد. تا پیش از آن سه کشور 
آمریکا، روســیه و چین به عنوان تنها دارندگان رسمى تأسیسات پرتاب موشک 
زیرزمینى شناخته مى شدند که هر 3 کشور نیز از قدرتهاى برتر موشکى جهان 
هستند و حالا ایران به عنوان چهارمین قدرت نظامى داراى این تأسیسات در کنار 
این 3 کشور قرار گرفته است. شهر موشکى سپاه که در عمق 500 مترى تأسیس 
شــده ، شامل تونل ها و بخش هاى متعدد و وسیعى است که تعداد بسیار زیادى 
از پرتابگرهاى موشکى در آن مستقر بوده و در شرایط آماده براى شلیک، به سر 
مى برند. با توجه به توانایى هاى رونمایى شــده، این شهرهاى موشکى مى توانند 
به سیلوها و کارخانه هاى موشکى زیرزمینى سپاه نیز متصل باشند و نیازمندى 
ســکوهاى موشکى که در فاصله نزدیک ترى از ســطح زمین قرار دارند، از این 

شهرهاى زیر زمینى تأمین  شود.

پاسخ کدخدایى به اظهارات روحانى 
به شما گزارش غلط داده اند

تسنیم: عباسعلى کدخدایى سخنگوى 
شــوراى نگهبان به اظهارات اخیر حسن 
روحانى درباره انتخابات، پاسخ داد.  وى 
در کانال تلگرامى خود نوشــت: جناب 
آقاى روحانى اخیــراً گفته اند: «اى کاش 
مى شد این شــوراى عزیز نگهبان ما که 
در ساعت ده و نیم شب پیشنهاد هیئت 
اجرایى را قبول کرد، همان زمانى که هیئت اجرایى در صبح پیشنهاد کرد که براى 
تســریع در کار فقط کد ملى افراد نوشته شود موافقت مى کرد و دیگر از ده و نیم 
صبح تا ده و نیم شــب طول نمى کشید. لابد دقت کافى نمودند...». اولین تماس 
وزیر محترم کشور در این خصوص هنگام غروب بود که موضوع با توجه به صراحت 
آیین نامه نیازمند تأمل بود. با توجه به پیگیرى ایشــان موضوع با اعضاى محترم 
هیئت مرکزى مشــورت شد و پس از موافقت این اعضا موافقت نیز اعلام شد، اما 
فاصله حدود دو ســاعت بود و نه بیشــتر.  فکر مى کنم به جناب روحانى گزارش 
غلط داده اند یا اینکه؟! اما دوســتان اجرایى بهتر بود به جاى این گزارش، به جناب 
آقاى روحانى توضیح مى دادند چرا بســیارى از حوزه ها با تأخیر زیاد شروع به کار 
کردند. و یا چرا دستگاه ها مرتب دچار نقص فنى مى شدند؟ و تأثیر آن در اخذ آرا 

تا چه میزان بوده است؟!

و فعالیت سومین کارخانه زیرزمینى و شهر موشکى کشور خبر داد. 

اجرایى را قبول کرد، همان زمانى که هیئت اجرایى در صبح پیشنهاد کرد که براى 

خبر

هنوز  آرش خلیل خانه   سیاســت/   
چنــد روزى از وعده حســن روحانى براى 
غیرهسته اى  تحریم هاى  همه  برداشــتن 
ایران نگذشــته که با مشخص شدن نتیجه 
انتخابات و پیروزى او، کمیته روابط خارجى 
سناى آمریکا طرح اعمال تحریم هاى جامع 
غیرهســته اى ایران را به تصویب رســاند. 
نکته حائز توجه آنکه این طرح که با عنوان 
اقدامــات بى ثبات کننده  با  «قانون مقابله 
ایــران- 2017» تنظیم شــده، فروردین 
امسال به ســناى آمریکا ارائه شده بود اما 
ســناتور باب کورکر، رئیس کمیته روابط 
خارجى سنا و تهیه کننده اصلى این طرح، 
رأى گیرى درباره آن را به دلیل آنکه ممکن 
بود بر نتیجــه انتخابات در 
ایــران اثــر بگذارد، تــا روز 
پنج شــنبه گذشته به تأخیر 

انداخت. 
طرح جدید سناتورها که در 
صورت تبدیل شدن به قانون، 
تحریم هاى غیرهسته اى علیه 
ایــران را افزایــش مى دهد، 
به طورکلى 3 محــور اصلى 

دارد: 
1- تحریم هــاى موشــک بالســتیک که 
اشخاص دخیل در برنامه موشکى بالستیک 
ایران و کسانى که با آن ها داد و ستد دارند 

را هدف تحریم قرار مى دهد. 
2- تحریم هــاى جدیــد تروریســم کــه 
تحریم هایى را علیه سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامى به بهانه حمایت ادعایى ایران از 

«تروریسم» اعمال مى کند.
کــه  تســلیحاتى  تحریــم  اجــراى   -3
رئیس جمهــور آمریکا را ملزم مى ســازد 
تــا دارایــى افــراد و نهادهــاى درگیر در 
فعالیت هاى خاص مرتبط با تأمین، فروش 
و یا انتقال تسلیحات منع شده و مواد مرتبط 

به یا از ایران را توقیف کند.
این رخداد با واکنش جان کرى، وزیر خارجه 
ســابق آمریکا که از امضاکنندگان برجام 
بوده، نیز روبه رو شده است. وى با تأکید بر 
اینکه لازم است ما مخاطرات برجام را نظر 
بگیریم، خطاب به قانون گذاران آمریکایى 

پیشنهاد کرده که تبعات «درگیرى بدون 
گفت وگو» را هم در نظر بگیرند. 

نقض برجام و قطعنامه 2231 
اکنون سؤال اصلى این است که چرا جناح 
حاکمه جمهورى خواه آمریکا اصرار داشت 

تا همه این تحریم هاى جدید 
و ناقــض برجــام را پــس از 
مشخص شدن نتیجه انتخابات 
در ایران انجام دهد؟ آیا آن ها 
از ایــن هراس داشــتند که 
دولتى در ایران بر سر کار آید 
که واکنش سخت و شدیدى 

به این اتفاق ها نشــان دهــد؟ و از واکنش 
ملایم و تلاش دولت روحانى براى ســرپا 
نگه داشــتن برجام روى کاغذ خاطرشان 

جمع است؟ 
به طور مشخص این طرح خواستار اعمال 
تحریم علیه افرادى اســت که در فروش، 
تأمیــن قطعه، تعمیــر و انتقــال تانک، 
خودروى زرهى، تســلیحات با کالیبر بالا، 
بالگردهاى تهاجمى،  هواپیماهاى جنگى، 
کشتى، موشــک و سامانه هاى موشکى به 
ایران نقش آفرین باشند.  دکتر فؤاد ایزدى 
با اشــاره به اینکه بند 5 پیوســت «ب» 
قطعنامه 2231 شــوراى امنیت، عرضه، 
فروش و انتقال مســتقیم یا غیرمستقیم 
همۀ اقلام فوق و حتى سامانه هاى موشکى 
که در زمره ســلاح هاى متعارف محسوب 
مى شوند را با تأیید شوراى امنیت به ایران 

مجاز اعلام کرده است، مى گوید: بنابراین 
تحریم هاى تسلیحاتى جدید آمریکا نقض 
قطعنامه مذکور خواهــد بود ضمن اینکه 
در بند 26 برجام هم تأکید شده که دولت 
ایالات متحــده در چارچــوب اختیارات 
قانونى رئیس جمهور و کنگره باید از اعمال 
تحریم هــاى جدید مرتبط با 
هسته اى خوددارى کند.  این 
کارشناس مسائل بین الملل با 
اشاره به اینکه حتى به اذعان 
مقامات داخلــى آمریکا این 
برجام  مصوبه نقض گسترده 
مى کند:  خاطرنشــان  است، 
این تحریم ها بســیار گسترده است و مادر 
همه تحریم ها به شمار مى رود. عباراتى در 
این طرح آمده که بى سابقه است؛ مثلاً اگر 
فردى تحریم شود، شــرکت یا فردى که 
جایگزین خواهد شد نیز به صورت خودکار 
تحریم  مى شــود. حتى اگر فرد یا شرکتى 
ریسک و احتمال همکارى با ایران را داشته 
باشد هم تحریم خواهد شد که اتفاق بسیار 

عجیب و تازه اى است. 
دکتــر ایــزدى مى افزاید: ایــن تحریم ها 
مستقیماً سپاه پاسداران و نهادهاى مرتبط 
با این نهاد از جمله بانک ها را هم شــامل 
مى شود و مثلاً هر بانکى که از این به بعد 
با سپاه کار کند و حتى حقوق پرسنل این 
نیرو از طریق آن پرداخت شود نیز تحریم 
خواهد شــد.  این استاد دانشگاه مطالعات 
جهان با بیان اینکه در صورت تصویب این 

تحریم ها پوســته اى خالى از برجام باقى 
مى ماند، تصریح مى کند: اصرار آمریکایى ها 
بر اعمال این تحریم هــا پس از انتخابات 
ایران از آن روست که دولت و وزارت  خارجه 
ایران تاکنون واکنش جدى به نقض مکرر 
برجام نشان نداده اند و متأسفانه معاون وزیر 
خارجه به صراحت گفته که ترامپ برجام 
را نقض نکرده است. آمریکایى ها امتیازات 
گسترده اى را از یک طیف سیاسى در ایران 
گرفته اند و مایل بودند این طیف در قدرت 
بماند تا بتوانند قدرت ایران را کاهش دهند. 
آن هــا به تجربه دیده اند هــر بار که برجام 
را نقض کردند دولت ایــران آن را توجیه 
کــرد و گفت که برجام نقض نشــده و یا 
نقض شروط رهبرى انجام گرفته است نه 

تعهدات برجام. 

ابعاد گسترده تر ماجرا
دکتر ایــزدى مى افزاید: اما این همه ماجرا 
نیســت. دولت آمریکا اعلام کرده که قصد 
دارد برجام و تعهــدات اجرایى آن را مورد 
بررسى مجدد و احتمالاً بازبینى قرار دهد 
که این خود ناقض روح برجام اســت و با 
اعتراض دیگر طرف هاى این توافق روبه رو 
شده اســت. علاوه بر این دولت آمریکا 3 
روز پیش اعــلام کرد که صدور مجوز هاى 
وزارت خزانــه دارى آمریکا بــراى فروش 
هواپیماهاى بوئینگ و ایرباس که مشخصاً 
فروش آن ها به ایران در برجام آمده است را 
هم بررسى خواهد کرد و این احتمال بسیار 
قوى شده که فروش این هواپیماها به ایران 
نیز متوقف شود.  وى با اشاره به اینکه این 
خود نقض برجام است زیرا فروش هواپیما 
به ایران در برجام آمده اما هیچ واکنشــى 
از وزارت خارجه ایــران ندیدیم، مى گوید: 
برنامه  هســته اى ما چیز کمى نبود که در 
ازاى برجام دادیــم و آن را متوقف کردیم 
و حالا چند هواپیما به ازاى آن گرفتیم که 
همان هم متوقف خواهد شــد. در مجموع 
روند رخدادها چشم انداز تاریکى را مقابل 
برجام- در شرایطى که دولت آمریکا اعلام 
کــرده تداوم اجراى آن را بررســى خواهد 

کرد- قرار مى دهد. 

این تحریم ها بسیار 
گسترده است و 
مادر همه تحریم ها 
به شمار مى رود، 
عباراتى در این 
طرح آمده که 
بى سابقه است

بــــــــرش

مى خواهند به فساد و انحراف 
جنسى مشروعیت بدهیم

فارس: عضو شوراى عالى انقلاب فرهنگى 
گفت: طبق سند 2030 مى خواهند به فساد 

و انحراف جنسى مشروعیت بدهیم. 
حســن رحیم پور اظهار داشــت: در قانون 
بین المللــى 2030 حمایــت از خانــواده 
گنجانده شده است که البته همه مى گویند 
این نیز خوب است اما آنها تعریف متفاوتى 
از خانــواده دارند و مى گوینــد که خانواده 
مى تواند همجنس یا غیرهمجنس باشــد. 
طبق این سند یعنى اینکه به فساد یا انحراف 
جنسى مشــروعیت بدهیم و از آن حمایت 
کنیم. وى تصریح کــرد: بعد مى گویند که 
اینها مختص عصر جدید است و این حرف ها 
براى قدیم است، خیر اتفاقا این کارها مربوط 
به قدیم است و هزاران سال پیش نیز طبق 
قرآن قوم لوط این کاره بوده اند. این کارهاى 
شما خیلى قدیمى اســت و شما از اسلام 
ازغدى  خیلى قدیمى تر هستید. رحیم پور 
در پایان خاطر نشــان کرد: حقوق کارگران 
معدن را حدود یک ســال و نیم اســت که 
پرداخت نکرده اند اما دستورات حقوق بشرى 
ســازمان ملل را اجــرا مى کنند؛ آیا حقوق 

کارگران معدن حقوق بشر نیست؟

جسارت دشمن؛ 
نتیجه قهرى شیوه روحانى

مهر: نماینده سابق مجلس تأکید کرد: نتیجه 
قهرى شیوه روحانى در سیاست خارجى که 
متکى بر ترس از جنگ و ترساندن مردم از 
آن بود، جسارت دشمن است. احمد توکلى 
در کانال تلگرامى خود نوشت: وقتى روحانى 
محور اصلى تبلیغات خود را در جنگ طلبى 
رقبا و ادعاى برداشــتن سایه جنگ از سر 
کشــور و وعده حذف همــه تحریم ها قرار 
مى دهد، بدیهى اســت که در این وضعیت 
دشــمن از حربه تهدید و تحریم بیشــتر 
استفاده مى کند. قرارداد تسلیحاتى آمریکا 
در منطقه، تشکیل ناتوى عربى علیه ایران، 
همچنین تصویب تحریم هاى جدید کمیته 
سیاست خارجى ســناى آمریکا با 18 رأى 
موافق و 3 رأى مخالف در روزهاى نخست 

پیروزى روحانى، از همین دست است.

طرح ضد ایرانى در دستور کار سناى آمریکا قرار گرفترویداد

دوباره نیرنگ دوباره تحریم



 بین الملل / احمد یوســفى صراف   
با منتشر شــدن عقاید افراطى تروریستى 
وهابى در جهان اسلام، حالا جنوب شرق 
آســیا به مقصد بعدى داعش براى ایجاد 
ناامنــى و بى ثباتى تبدیل شــده اســت. 
اندونزى به عنوان یک کشــور اسلامى با 
اقتصاد رو به رشد و با ثباتى که پیش از این 
تجربه کرده بود، حالا به یکى از کشورهاى 
پر تنش جنوب شــرق آسیا به عنوان یک 
کشور اسلامى تبدیل شده است. پنجشنبه 
بود که دو انفجار مهیب حدود ساعت 21 
به وقت محلى در شــرق پایتخت اندونزى 
رخ داد. ایــن دو انفجار به فاصله تنها چند 
دقیقه، حوالى ساعت 9 شب به وقت محلى 
در یک پایانه اتوبوسرانى در شرق جاکارتا، 

رخ داد.
اما پیشینه نخستین حمله تروریستى در 
اندونزى پس از گذشــت 7 سال از انفجار 
بزرگ جزیــره بالى کــه 202 نفر در آن 
کشته شــدند، در ژانویه سال گذشته در 
جاکارتا اتفاق افتاد و مسئولیت آن را گروه 
تروریستى داعش بر عهده گرفت. همچنین 
از ژانویه 2016، که چهار شــبه نظامى در 
یک حمله تروریستى 8 نفر را در جاکارتا 
کشتند، تاکنون چند حمله با تلفات اندك 
در اندونزى انجام شده که عمدتاً مرتبط با 

داعش بوده اند.

در این حمله تروریســتى چهار شهروند و 
چهار عامل تروریستى کشته شدند. پس 
از ایــن عملیات و طى بیش از یک ســال 
گذشــته چند حمله تروریستى دیگر در 
نقاط مختلف اندونزى به صورت پراکنده و 

کوچک انجام شده است.
ســازمان ملى مبارزه با تروریسم اندونزى 
چندى پیش اعلام کرد ده ها افراط گراى 
این کشور که به گروه تروریستى داعش در 
سوریه پیوسته بودند به خانه بازگشته اند و 

به دنبال جذب نیروى جدید هستند.
مقام هاى مبارزه با تروریسم اندونزى اعلام 
کرده اند، هم اکنون حدود 500 اندونزیایى 
در سوریه و در گروه داعش هستند، حدود 
70 نفر کشته شــده اند و ده ها نفر نیز به 

اندونزى بازگشته اند که این مى تواند در راه 
مبارزه با تروریســم در آینده یک مشکل 

باشد.
پلیس اندونزى چهارشــنبه شــب عامل 
انتحارى را علت انفجار در پایانه اتوبوسرانى 
در شرق جاکارتا پایتخت این کشور جنوب 

شرق آسیا اعلام کرد. 
سیف الدین، معاون فرمانده نیروهاى پلیس 
ملى اندونزى، گفت؛ انفجــار انتحارى در 
منطقه «کامپونگ ملایو» در شرق جاکارتا 
رخ داده و یک بمب توســط یک بمبگذار 

انتحارى منفجر شده است.
این مقام بلندپایه امنیتى اندونزى، گفت؛ 
6 نفراز جمله عامل انتحارى در این انفجار 
کشته و پنج تن دیگر از جمله چند پلیس 

مجروح شدند. وى در مورد انفجار دوم که 
در خبرهاى اولیه در مورد آن گزارش داده 

شده بود، سخن نگفت.

 داعش مسئول انفجار در «جاکارتا»
گروه تروریســتى داعش بامــداد جمعه 
مسئولیت دو انفجار که چهارشنبه شب در 
شهر «جاکارتا»، پایتخت اندونزى به وقوع 
پیوسته بود را به عهده گرفت. طبق گزارش 

خبرگزارى رویترز داعش از 
طریق مجله «اعماق» اعلام 
کرد، عامل این حمله یکى از 
اعضاى این گروه تروریستى 

بوده است. 

 دستگیرى 3 مظنون در 
بمبگذارى اندونزى

پلیس اندونزى اعلام کرد، 3 
نفر از مظنونان به همکارى 
با گروه تروریســتى داعش 
را به اتهام مشــارکت در دو 
مورد بمبگذارى دســتگیر 

کرده است.
خبرگزارى  گــزارش  بنابر 

آسوشیتدپرس، «یوســرى یونس» پلیس 
بخش غربى جاوه اعلام کرد، این افراد در 

اوایل وقت صبح جمعه دستگیر شده اند.

w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامـه صبـح ایـرانبین الملل

جراحت شدید نخست وزیر اسبق یونان 
در پى بمبگذارى در خودرو

دیلى صباح: «لوکاس پاپادموس»، 
نخست وزیر اسبق یونان بر اثر کار 
گذاشــتن بمب در اتومبیل حامل 

وى بشدت مجروح شد.
ایــن حمله  پاپادمــوس در پــى 
تروریستى براى انجام عمل جراحى 
به بیمارســتان آتن منتقل شــد. 
تلویزیون دولتى یونان نیز از وخامت 

حال وى خبر داده اســت.همچنین در پى انجام این حمله دو تن از محافظان 
پاپادموس مجروح شده اند.

هشدار روسیه نسبت به بالا گرفتن 
رقابت تسلیحاتى با ناتو

 اسپوتنیک: وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه اى اعلام کرد: مسکو تحرکات 
اخیر ناتو در مرزهایش را خطرناك تلقى مى کند.

 وزارت امور خارجه روســیه در بیانیه اى گفت: تحرکات ائتلاف نظامى ناتو در 
نزدیکى مرزهاى روسیه به مثابه تلاش هایى خطرناك به منظور دور زدن قانون 
پایه این ائتلاف در مورد روابطش با مسکو بوده و این تحرکات مى توانند منجر 

به چرخه خطرناك رقابت تسلیحاتى شوند.

صدور حکم اعدام براى 14 شهروند عربستانى
العهد: مقام هاى ســعودى حکــم اعدام چهارده شــهروند ســاکن منطقه

القطیف در شــرق عربســتان را تنها به جــرم مشــارکت در تظاهرات صادر 
کردند.

 این در حالى است که نظامیان آل سعود با گذشت بیش از دو هفته از یورش 
به العوامیه در شــرق عربستان همچنان از سلاح هاى ممنوعه ضد غیرنظامیان 

بى گناه استفاده مى کنند.

اسیران فلسطینى در وضعیت خطرناکى قرار دارند
رئیس  فــارس  قدوره  المیادین: 
باشگاه اسیران فلسطینى اعلام کرد: 
اســیران در وضع بسیار خطرناکى 
قــرار گرفته اند. اوضاع اســیران به 
سوى پیچیده تر شدن پیش مى رود 
و از جامعــه بین المللى مى خواهیم 
کــه به مســئولیت هاى خود عمل 

کند.
وى تأکید کرد: از ملت فلسطین مى خواهیم تحرك سریعى براى نجات اسیران 

انجام دهند. 
از ســوى دیگــر صلیب ســرخ اعلام کــرد صدها اســیر فلســطینى که در 
زندان هاى رژیم صهیونیســتى دســت بــه اعتصاب غذا زده انــد، وارد مرحله 

خطرناکى شده اند.

اذعان آمریکا به هدف قرار دادن 100 غیر نظامى در 
غرب موصل

مهر: گزارش هاى ارائه شــده از ســوى وزارت دفاع آمریکا در خصوص حمله 
هوایى ماه مارس این کشــور که به کشته شدن بیش از 100 غیرنظامى عراق 
در غرب موصل منجر شد، نشان مى دهد ارتش آمریکا پیش از انجام این حمله 
از حضور تعداد زیــادى از غیر نظامیان در محل مورد هدف جنگنده هاى این 

کشور آگاه بوده است.

خـــبر

6 کشته و 5 زخمى در انفجارهاى دوقلوى جاکارتا

ترامپ ناتو را نا امید کرداندونزى مقصد جدید داعش
هیئت تحریریه نیویورك تایمز

ترجمه امیرمحمد سلطان پور
اولین حضور رئیس جمهور ترامپ در اجلاس ناتو 
باید زمان مناسبى مى بود تا وى خود را به عنوان 
نمونه اى براى رئیــس جمهورین پیش از خود 
مطرح کرده تا بتواند این سازمان را با متحدینش 
رهبرى کند، اما او در این کار شکســت خورد. او 
به جاى اینکه در سخنرانى اش به تفاهم مشترك 
دفاعى میــان متحدینش بپردازد، بــه انتقاد از 
آن ها در اختصاص نیافتن 2درصد از بودجه این 
کشورها به تجهیز نظامى پرداخت. این نشست 
نشان مى داد که هنوز مقابله آمریکا و متحدینش 
با روسیه وجود دارد، اما پرسش هاى موجود درباره 
دخالت احتمالى روسیه در انتخابات اخیر آمریکا 
این تقابل را کم اثر کرده اســت. ترامپ در حالى 
افزایش بودجــه نظامى را به متحدینش در ناتو 
یادآورى مى کند که آن ها این کار را در حال حاضر 
بعد از حضور روســیه در اوکراین در سال 2014 
آغاز کرده اند، اما وسواس وى در سخنرانى اش بر 
این موضوع، نشــان مى دهد که نگاه وى به ناتو 
نگاهى به شکل یک سازمان معاملاتى است نه 
سازمانى که به همراه متحدینش توانسته است 
70سال صلح را حفظ کند و ارزش آن ربطى به 
دلار و سنت ندارد. این شکل نگاه ترامپ به ناتو 
خجالت آور است. چه چیزى این حق را به ترامپ 
مى دهد که این گونه متحدینش را در ناتو تهدید 
کند، مگر نه این است که این کشورها خود ادعاى 
دموکراسى داشته و در سالیان گذشته به آمریکا 
در افغانستان و جاهاى دیگر کمک کرده اند؟ اینکه 
اعضاى ناتو و ترامپ نمى توانند در مقابله با پوتین، 
به نتیجه واحدى دست یابند نگران کننده است و 
این در حالى است که روسیه، کریمه را به خاك 
خود الصاق کرد، در شــرق اوکراین جنگ به راه 
انداخت، در انتخابات آمریکا و برخى از کشورهاى 
اروپا دخالت و در سوریه حضور نظامى دارد، اما با 
همه این ها مى توان عدم تفاهم ترامپ با رهبران 
اروپایى در مورد روســیه را در ملاقاتش با دونالد 
تاسک رئیس اتحادیه اروپا مشاهده کرد. با همه 
این ها اکنون تعهــد ترامپ به ناتو و همین طور 
آنچه سنت رهبرى آمریکا خوانده مى شود روى 
هوا قــرار دارد، و اگر ترامپ همین طور هر دوى 
این ها را از بین ببرد، در این میان هیچ کس را به 

اندازه پوتین خوشحال نکرده است.

یادداشت/ترجمه

پلیس اندونزى 
چهارشنبه شب 

عامل انتحارى را 
علت انفجار در 

پایانه اتوبوسرانى 
در شرق جاکارتا 

پایتخت این کشور 
جنوب شرق آسیا 

اعلام کرد

بــــــــرش

«لوکاس پاپادموس»، 
نخست وزیر اسبق یونان بر اثر کار 
گذاشــتن بمب در اتومبیل حامل 

ایــن حمله  پاپادمــوس در پــى 
تروریستى براى انجام عمل جراحى 
به بیمارســتان آتن منتقل شــد. 
تلویزیون دولتى یونان نیز از وخامت 

رئیس  فــارس  قدوره   
باشگاه اسیران فلسطینى اعلام کرد: 
اســیران در وضع بسیار خطرناکى 
قــرار گرفته اند. اوضاع اســیران به 
سوى پیچیده تر شدن پیش مى رود 
و از جامعــه بین المللى مى خواهیم 
کــه به مســئولیت هاى خود عمل 

وى تأکید کرد: از ملت فلسطین مى خواهیم تحرك سریعى براى نجات اسیران 

b e y n a l m e l a l @ q u d s o n l i n e . i r

ترامپ «اتاق جنگ» کاخ سفید را تقویت مى کند      فارس:  «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا قصد دارد اتاق جنگ کاخ سفید را با اضافه کردن دو مشاور دیگر تقویت کند. آنطور که شبکه خبرى 
«فاکس نیوز» خبر داده  دونالد ترامپ قرار است  «دیوید باسى» و «کورى لواندوسکى» را  هفته آینده براى تقویت اتاق جنگ کاخ سفید دعوت به همکارى نماید.  این دو نفر در زمان رقابت هاى 

انتخاباتى ترامپ نیز در تیم او بودند.
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48 کشته و زخمى در حمله تروریستى مصر / اتوبوس مرگ در سرزمین اهرام پشت ویترین

بیــن الملل: صبح دیــروز در خبرى فورى 
پایگاه خبرى الیوم الســابع گــزارش داد،10 
فرد مسلح که لباس نظامى بر تن داشتند به 
سوى اتوبوس حامل قبطى ها آتش گشودند. 
ایــن دومین حمله تروریســتى مصر پس از 
حادثه کلیساى استان قاهره است. قبطى هاى 
مصر یکى از اقلیت هاى مســیحى این کشور 
هستند که سابقه حضورشان در این کشور به 
ســال هاى 400 تا 800 میلادى باز مى گردد. 
انفجار در کلیساى مارجرجس در شهر طنطا 
در شمال استان قاهره دست کم 21 کشته و 
بیش از 59 زخمى بر جاى گذاشــت.با توجه 

به مسئولیت ترور پیشین که داعش آن را به 
عهده گرفته بود، به نظر مى رسد این حملات 
تروریستى هدفمند که تنها مسیحیان مصرى 
را مــورد هدف قرار داده اســت با نیت ایجاد 
انشقاق و تفرقه مذهبى در این کشور طراحى 
و اجــرا مى گردد.  خالد مجاهد ســخنگوى 
وزارت بهداشــت مصر از کشــته شــدن 25 
قبطى و زخمى شدن 23 نفر دیگر در حادثه 
تیراندازى به اتوبوس در المنیا مصر خبر داد.در 
همین حال نیروهاى امنیتى مصر در منطقه 
صحراى غربى در المنیــا به دنبال تیراندازى 
به اتوبوس حامل قبطى ها به حال آماده باش 

درآمدنــد و کمین هاى ثابت و متحرکى براى 
یافتن عاملان این تیراندازى ایجاد شده است.

منابع مصرى پیشــتر اعلام کــرده بودند در 
حمله مسلحانه به اتوبوس حامل قبطیان مصر 

24 نفر کشته و 16 نفر زخمى شده اند.
این منابع بیان کردند: افراد مســلح به سوى 
اتوبوس قبطى ها که از اســتان بنى سویف به 
سوى استان المنیا مى رفت تیراندازى کردند. 
این اتوبوس 40 مسافر داشت.منابع مصرى از 
حرکت آمبولانس ها از استان هاى بنى سویف 
و المنیا براى انتقال زخمى ها و اجســاد خبر 
دادند.به گفتــه منابع مصرى، این اتوبوس در 

حــال حرکت در جاده صحــراى غربى میان 
استان هاى بنى سویف و المنیا بود.

  شیخ الازهر: هدف حادثه«المنیا» بى ثبات 
کردن مصر است

احمد الطیب شــیخ الازهر حمله مسلحانه به 
اتوبوس حامل قبطى ها در المنیا را بشــدت 
محکوم کــرد.وى افزود: حادثــه المنیا مورد 
نفرت مسلمان و مسیحى است و هدف از این 
حادثه بى ثبات کردن مصر است.احمد الطیب 
گفت: من از مصرى ها مى خواهم در برابر این 

تروریسم متحد باشند.
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روزنامـه صبـح ایـران

نمایشگاه قرآن کریم با حضور وزیر ارشاد8 خرداد افتتاح مى شود   مهر: بیست و پنجمین نمایشگاه قرآن امسال به صورت همزمان در تهران و دیگر شهرهاى ایران با شعار «قرآن، 
اخلاق و زندگى»   8 تا 26 خردادماه سال جارى (همزمان با دوم تا بیست و یکم ماه مبارك رمضان) در مصلاى بزرگ امام خمینى (ره) میزبان علاقه مندان به قرآن است.  تاکنون 297 ناشر براى 

حضور در بیست و پنجمین دوره نمایشگاه بین المللى قرآن ثبت نام کرده اند که از این تعداد 281 ناشر از ایران و 16 ناشر نیز از کشورهاى ترکیه، عراق، لبنان و سوریه هستند.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

َّذِینَ آمَنُوا کُتِبَ عَلیَْکُمُ   معارف   «یا ایَُّهَا ال
یامُ» امّت اسلام! مردان و زنان با ایمان!  الصِّ
سخن خدا را گوش دهید. شما در این آیات 
شریفه، مشــرّف به خطاب خداوند جهان 
شــده اید. خداوند شما را ندا می کند. شما 
باید به نداي خدا پاسخ بدهید، و شمایید 

که دعوت او را اجابت می کنید.
هم اکنون اي مؤمنــان و روزه داران عزیز! 
به اســتقبال ماه رحمت الهى ماه رمضان 
بشــتابید و از رحمت هاي واسعه خداوند 
متعال اســتفاده ببرید. بکوشید تا مراسم 
روزه داري این مــاه را، با احترام و ادب هر 

چه بهتر انجام دهید.
بکوشــید علاوه بر مراسم و آداب ظاهري 
روزه و خــودداري از خوردن و نوشــیدن 
و ترك ســایر مفطرات اندام و اعضا، خود 
را نیــز به پرهیز از گناهان عــادت داده و 
فکر و اندیشــه خود را نیز از افکار پلید و 
اندیشه هاي ناپاك و شیطانی، پاك و منزّه 

سازید.
بکوشــید کار و رفتاري را که با آثار، فواید 
و مقاصد معنوي، تربیتی، جسمی و... روزه 

سازش ندارد، انجام ندهید.

 قدر این هدایت ها را بشناسیم
در مجالس دینی و نماز جماعت، متواضعانه 
شــرکت کنید و از صفوف نماز جماعت، 
وحدت و شوکت مسلمانان 
امتیــازي و بی قدري  و بی 
اعتبارات و مقامات دنیوي را 

تماشا کنید.
حالات، اخلاق و رفتاري که 
دارید را، مطالعه و رسیدگی 
نمایید. بــه دقّت، نهانی ها و 
و ضمیر  روح  پنهانی هــاي 
خود را بازرسی و سعی کنید 

گذشته را جبران نمایید.
در ایــن مــاه، از عاقبت این 
جهــان مــادّي و عوالم پس 
از مــرگ، و قیامت و ســؤال 
و حســاب، بسیار یاد کنید و 
بــراي آن مواقف گریه کنید 
و این فقره دعــاي ابو حمزه 
ثمالى را زمزمه کنید: «ابَکِی لخُِروجِ نفَسی، 
ابَکِی لظُِلمَةِ قَبْرِي، ابَکِی لضِِیقِ لحَدِي، ابَکِْی 
لسِئوالِ مُنکَرٍ وَنکَِیرٍ ایِاّي، ابَکِی لخُِرُوجِی مِن 
قَبري عُریاناً ذلیلاً حاملاً ثقِلیْ عَلی ظَهرِي...»

راستی، این ماه چقدر بزرگ و عالى شأن 

اســت. ما مســلمانان باید خدا را از این 
برنامه ها و فرصت هاي خوب و ســازنده اي 
که به امّت اســلام موهبت شــده اســت 

سپاسگزار باشیم.
باید قدر این هدایت ها را بشناســیم و در 
حقایق آن تفکّر و اندیشه داشته باشیم، در 
معانی دعاها، تأمّل کنیم و پیام هایی را که 
روزه و این دعاها به جامعه ما، به مسئولان 
امور، به افراد و اشــخاص، به مقامات و به 
توانگران و به فقرا و به علما و دانشمندان 
و نویسندگان و همه اقشار دارند، به گوش 

جان بشنویم.
برادران و خواهران، به این دین، به قرآن و 
به هویتّ اسلامی خود، ببالید. در این ماه 
مبارك، با اســلام، با قرآن و با احکام خدا 
تجدید عهد نمایید و اخلاق و ســنّت هاي 

اسلامی را عزیز و گرامی بدارید.

 قدرت حقیقى انسان
َّذِیــنَ آمَنُوا کُتِبَ  خطاب الهى «یــا ایَُّهَا ال
یامُ» یعنى اینکه هر کس صاحب  عَلیَْکُمُ الصِّ
هر مقام و هر درجه اى که باشــد، باید روزه 
بگیرد و از فواید تربیتی، دنیوي و اخروي آن 
بهره مند شــود و همه ساله در این مدرسه 
کمال، تربیت گــردد و قواي عقلانی خود 

را نیرومند ســاخته و بر قواي شــیطانی و 
حیوانی، مسلّط شــود، و دریابد که انسان، 
فقط این ظاهر و گوشت و استخوان نیست، 
بلکه قدرت حقیقى انسان، تسلّط بر نفس، 
شهوت و صبر بر مشکلات و شکیبایی است:
مردي گمان مبر که به پنجه اســت و زور 
کتف// با نفس اگر برآیی، دانم که شاطري

با شیر مردیت، سگ ابلیس صید کرد // اي 
بی هنر بمیر که از گربه کمتري

هشــدار تا نیفکندت پیــروي نفس// در 
ورطه اي که سود ندارد شناوري

مردان به سعی و رنج به جایی رسیده اند// 
تو بی هنر کجا رسی از نفَْس پروري!

دیگــران، اگر در تکنیک و صنعت و زور و 
اســتیلا و استکبار قدرت یافته اند و با این 
زور و قلدري می خواهند فرهنگ منحط و 
فاسد خود را بر دنیا حاکم کنند، در اخلاق، 
در انســانیت در حیا و شــرافت و وجدان 
و کرامت بشــري بســیار پوچ و بی محتوا 
هســتند و مصداق «یعَْلمَُــونَ ظَاهِرًا مِنَ 
نیَْا وَهُمْ عَنِ الآخِرَهِ هُمْ غَافلُِونَ»  الحَْیَــاةِ الدُّ
می باشــند، در چنین دنیایی، مؤمنان به 
اسلام و احکام اسلام بیندیشند، و در حفظ 
مواقف و مواضع اسلامی سستی و کوتاهى 

نکنند.

 یک مدرسه بزرگ تربیتی 
به هر حال، ماه رمضان، یک مدرســه بزرگ 
تربیتی و ارشادي است که همه ساله تشکیل 
می شــود و تعالیم آن، عمومــی و همگانی 
است. مدرســه اي که هم وظیفه آموزش و 
پرورش و هم وظیفه مأموران امین انتظامات 
و هم وظیفه بهــداري و هم عمران و آبادي 
و هم وظیفه ســازمان هاي خیریهّ و تعاون 
و نیکــوکاري و هــم راهنمایی هاي دینی و 
اجتماعــی را انجام می دهــد. به طور قطع، 
اگر بشــر بخواهد با تمام وســایل مادي و 
بودجه هاي هنگفت و کلان چنین مدرسه اي 
بگشاید، قادر نخواهد بود، امّا به نیروي نفوذ 
کلمه رهبر بزرگ جهان بشریتّ پیامبر اسلام 
حضرت محمّد( صلیّ االله علیه وآله)،  همه ساله 
این مدرسه، که بیش از یک میلیارد دانشجو 
دارد، و شــعبه هاي آن، مساجد و خانه ها و 
منازل مسلمانان است، افتتاح مى شود و در 
آن، درس انسانیت و اخلاق و مهربانى و صلح 
و صفا و بندگى خدا را فرا مى گیرند، که اگر 
مسلمانان، به طور صحیح از این فرصت عالی 
براي تهذیب اخلاق و تحکیم مبانی ایمان و 
صداقت و صحّت عمل، بهره برداري نمایند، 
به طور قطع به موفقیّت هاي درخشانى نایل 

خواهند شد.

یادداشت اختصاصى آیت االله العظمى صافى گلپایگانى

رمضان؛ مدرسه اى با یک میلیارد شاگرد

شرح دعاى روز اول ماه مبارك رمضان
روزه دار حقیقى باشیم

حجت الاسلام والمسلمین دکتر ناصر رفیعى
اجْعَــلْ صِیَامِی فیِــهِ صِیَامَ  اللَّهُمَّ 
ائمِِینَ وَ قیَِامِی فیِهِ قیَِامَ القَْائمِِینَ  الصَّ
وَ نبَِّهْنِی فیِهِ عَنْ نوَْمَةِ الغَْافلِیِنَ وَ هَبْ 
لیِ جُرْمِی فیِهِ یاَ إلِهََ العَْالمَِینَ وَ اعْفُ 
عَنِّی یاَ عَافیِاً عَنِ المُْجْرِمِینَ؛ خدایا 
روزه ام را در این ماه روزه روزه داران 
قرار ده و شــب زنده دارى ام را شب 

زنده دارى شب زنده داران، و بیدارم کن در آن از خواب بى خبران، و ببخش گناهم 
را در آن اى معبود جهانیان و از من درگذر، اى درگذرنده از گنهکاران...

به ماه مبارك و سرشــار از معنویت رمضان وارد شــده ایم و قوه در این ماه نعمت 
بزرگى از خداى متعال اســت که به ما بندگانش ارزانى شــده تا با توجه به همه 
ســاعات و دقایق رمضان؛ راهى براى رســتگارى و قرب الهــى بیابیم و در زمره 

میهمانان حضرت حق قرار بگیریم.
در دعاى نخستین روز ماه رمضان اشاره شده به «صیام صائمین» اما صائمین چه 
کسانى هستند و چرا در ابتداى ماه خدا به آن ها اشاره شده است؟ همان طور که 
همه اعمال عبادى ما اقســامى دارد، روزه هم اقسام مختلف دارد؛ یعنى بر اساس 
نیت انسان و نوع برخورد با این عمل عبادى حسنه و قرب براى هر بنده اى لحاظ 

مى شود.
در مــاه رمضان همه روزه مى گیرند، امــا درجه هر بنده اى با دیگرى تفاوت دارد، 
مى دانید این تفاوت در چیست؟ تفاوت در این است که برخى روزه مى گیرند، اما 
به اعمال دیگر از جمله حفظ حجاب، حفظ زبان، حفظ نگاه و...توجهى ندارند. عده 
دیگرى اما همراه با بستن دهان از خوردن و آشامیدن به ترك گناه و معصیت هم 
توجــه ویژه دارند. تمام اعضا و جوارح آن ها هم روزه اند که این روزه ارزش ویژه اى 

دارد و انسان روزه دار را بالا مى برد.
اگــر مى خواهیم در این ماه دلمان تا عرش الرحمان الهى پرواز کند، از همین روز 
اول ماه رمضان، دل به خدا بدهیم و روحمان را از غیرخدا خالى کنیم تا با هر ثانیه 

از لحظات معنوى ماه میهمانى خدا؛ اوج بگیریم.
مراقب رفتارهایمان باشیم، اجازه بدهیم همه وجودمان و تمام اعضا و جوارحمان 
همراه با امساك از خوردن و آشامیدن براى احیاى امر خدا، روزه بگیرند که اگر این 

چنین رفتار کنیم بى گمان روزه ما بیشتر مقبول درگاه حضرت حق خواهد بود.
یادمان باشد؛ دروغ هر چند کم موجب بطلان روزه و زنگار گرفتن قلبمان مى شود. 

پس از کنار گناه در این ماه ساده نگذریم و مراقب باشیم.
در بخشى از دعاى امروز آمد: «نبَِّهْنِى فیِهِ عَنْ نوَْمَةِ الغَْافلِیِنَ؛ و در آن مرا از خواب 
غفلت بیدار کن» ما هم همین قدر ساده و بى آلایش از خدا بخواهیم که بیدارمان 

کند و ما را روزه دار واقعى قرار دهد.
از خدا بخواهیم دلمان از غفلت دور بماند، نکند خداى ناکرده لحظه مرگمان فرا 
برسد و ما در غفلت بمیریم که این خسران بزرگى خواهد بود و پس از مرگ جبران 

ناپذیر مى شود.
از خدا بخواهیم که ما را در زمره بیداران قرار دهد و این بیدارى با دل سپردن به 

خدا و ائمه هدى(علیهم السلام) حاصل مى شود.

در همایش قدردانى از طلاب مدال آور بیان شد 
ضرورت حضور طلاب و روحانیان درعرصه هاى ورزشى 

رضاطلبــى: مدیر مرکــز خدمات 
حوزه علمیه خراســان گفت: ورزش 
بــه زندگــى، وجود، جســم و جان 
انسان نظم مى دهد. از طرفى قدرت 
جسمانى مقدمه اى براى ایجاد تقویت 
روح و شجاعت مؤمن است که موجب 
مى شــود در کنار قدرت بازو و گردن 

برافراشته، دل و قلب محکمى نیز داشته باشد.
حجت الاسلام حائرى در همایش تجلیل و قدردانى از طلاب مدال آور و فرزندان 
روحانیان خراسان در جشنواره فرهنگى ورزشى جام فجر که در سالن همایش هاى 
مرکز خدمات حوزه علمیه خراسان برگزار شد، افزود: تشویق خانواده هاى طلاب 
به امر ورزش، ایجاد روحیه شادابى و نشاط و اهمیت سلامت جسم که به تبع آن 
سلامت روح و روان آن ها را در پى دارد، از اهداف برگزارى این جشنواره بوده است.
وى بــر لزوم حضور طلاب و روحانیان و خانواده هاى آن ها در عرصه ورزش تأکید 
کرد و ادامه داد: اگر روحانیت در این عرصه حضور پیدا نکنند، برخى با حضور خود 

سبب ترویج مسائل ضداخلاقى و ضد دینى مى شوند.
حجت الاسلام حائرى با بیان اینکه در تمامى تعالیم دینى، آموخته هاى گفتارى 
و ســیره هاى عملى اولیاى الهى، ورزش جایگاه ویژه اى دارد، گفت: انسان کامل، 
انسانى است که تمامى استعدادهاى درونى چه ظاهرى و باطنى خود را به مرحله 

ظهور و بروز برساند.
مدیر مرکز خدمات حوزه علمیه خراسان، حضرت على(علیه السلام) را نماد قهرمانى 
و امام حسین(علیه السلام) را مظهر شجاعت دانست و اظهار داشت: علماى اسلام 
ریشــه حسادت و احساس ضعف را، در نبود شجاعت مى دانند، از طرفى چنانچه 
انسان در درون و روح و روان خود شجاعتى داشته باشد، آن شجاعت موجب دور 

شدن رذایل اخلاقى از او مى گردد. 
گفتنى است، 300 نفر از فرزندان و همسران طلاب و روحانیان خراسان در سه رده 
سنى 8 تا 12، 12 تا 18 و 18 سال به بالا در رشته هاى ورزشى دارت، تیراندازى، 
آمادگى جســمانى، شنا و کاراته در جشنواره ورزشى که به مناسبت گرامیداشت 
ایام االله مبارك دهه فجر، بهمن ماه ســال گذشته به مدت یک ماه برگزار شده بود 
شــرکت کردند و در این همایش که با حضور شیخ زاده مشاور مدیرکل جوانان و 
ورزش اســتان خراسان رضوى و شمارى از مسئولان مرکز خدمات حوزه علمیه 

خراسان رضوى برگزار شد، از 67 نفر از مدال آوران این جشنواره قدردانى شد.

قداست اماکن مذهبى باید 
حفظ شود 

آیت االله سید رحیم توکل
 استاد اخلاق و عضو خبرگان رهبرى

کنســرت و نوازندگى عمومى در هر نقطه اى از 
کشور اگر هنجارشکن باشد، نه تنها گناه است؛ 
بلکه توسعه و ترویج فسق و فجور مى باشد؛ اما 
درمکان هایى نظیر  مشــهد مقدس و قم  قطعاً 
حرمت شکنى نسبت به ائمه اطهار(علیهم السلام) 

است و گناه آن به مراتب بالاتر است.
درقرآن و  احادیث و روایات زیادى تاکید شده 
است که حرمت شــهرهاى مذهبى که ائمه 
اطهار (علیهم الســلام) در آن به خاك سپرده 
شده اند، باید حفظ و پاسدارى شود، از طرفى 
خاك این سرزمین ها مقدس بوده که سبب 
شــده اســت بهترین بندگان خدا در آن آرام 
بگیرند. نباید با آنها  بى حرمتى شود.  در آیه 
اول سوره مبارکه اسراء، سرزمین فلسطین  و 
اطرافش به  دلیل وجود  مسجدالاقصى مقدس 
شمرده است؛ از این رو شهر مشهد نیز به دلیل 
حضور پاك على بن موسى الرضا(علیه السلام) 
قداســت دارد، اگر دراین  شــهر مذهبى  با 
مراسمى همچون کنسرت  اشاعه فحشا صورت 
بگیرد، بى احترامى به شأن ومنزلت این امام 
رئوف و دین اسلام است. اینکه عده اى  براین 
حرکت خود شــادى و شعف نمایند، نه تنها  
هنر نیســت، بلکه  حرکت بسیار ناشایستى 
است که در مکانى مقدس همچون شهر امام 

رضا ( علیه السلام) این رفتارها صورت بگیرد.
حرمت شکنى امام هشتم(علیه السلام) تبعات 
بسیار سخت دنیوى و اخروى خواهد داشت و 
بدون تردید افرادى که در برگزارى و اشاعه این 
گونه مراسم  نقش داشته باشند، سیلى بدى از 

خود امام هشتم خواهند خورد. 
ازطرفى مسئولان به جاى اینکه به مشکلات 
معیشــتى مردم که آنها را فلج کرده اســت 
بپردازند، به موضوعات حاشیه اى پرداخته اند؟ 
آنها مى خواهند با سرگرم کردن مردم با چنین 
موضوعاتى، بر مسائل اساسى کشور سرپوش 
گذارند. به اصطلاح در تقابل حرف و ســخن 
یک شــخصیت مذهبى که آنهــا را رهنمود 
و توصیــه  و  امر به معــروف و نهى از منکر 
مى کند،  به قدرت نمایى بپردازند؛  در صورتى 
که اگر آقایان واقعــا تبحر  وتخصصى دارند، 
به موضوعــات اصلى مردم همچون بیکارى و 
گرانى بپردازند که در آستانه ماه مبارك رمضان 
مردم را با نگرانى و بلا تکلیفى  در خرید اقلام 

اساسیشان مواجه کرده است.

آیت االله محسن اراکى:
نظام بانکى ما غیرعاقلانه ترین 

نظام بانکى دنیاست
ایکنا: رئیس پژوهشــگاه فقه نظام و دبیرکل 
مجمع جهانى تقریب مذاهب اسلامى در آیین 
گشایش دبیرخانه کنگره فقیه فقه نظام گفت: 
وقتى ســخن از اقتصاد مى شود احکام عقود و 
معاملات و... باید در چارچوب واحدى مدیریت 
شــود و در این صورت فقهــى که مى خواهد 
اقتصاد را مدیریت کند، نمى تواند در چارچوب 
فقه فردى کار کند؛ امروز متأسفانه نظام بانکى 
ما فاسدترین، فشل ترین و غیرعاقلانه ترین نظام 
بانکى دنیاست و علت آن این است که فقه نظام 
اقتصادى به اجرا در نیامده و آن را در قالب بیع 
و عقود خلاصه کرده ایم، بنابراین ابتدا باید نظام 
بانکى فهمیده شود، سپس سؤالات آن تنظیم 
و بعد از فقه پاسخ آن را استخراج کرده و اجرا 
کنیم. آیت االله محسن اراکى افزود: ما باید نظام 
اقتصادى، فرهنگى و اجتماعــى و... را تدوین 
کنیم تا بتوانیم از دولت ها مطالبه کنیم که در 

مسیر تحقق آن چه کارى کرده اند.

نیت روزه چگونه است؟
معارف- همه مراجع: نیــت «روزه»؛ یعنى، 
شخص تصمیم داشته باشد براى انجام دادن 
فرمان خداوند، از اذان صبح تا مغرب، کارى که 
روزه را باطل مى کند، انجام ندهد و لازم نیست 
آن را از قلب خود بگذراند یا بر زبان جارى کند.
ســوال - انتهاى نیت روزه به طور عادى چه 

زمانى است؟
همه مراجع: نیت براى روزه ماه رمضان و نذر 
معیّن، از اول شــب تا اذان صبح و براى روزه 
غیرمعین (مانند روزه قضا و نذر مطلق)، از اول 
شب تا ظهر روز بعد است. نیت روزه مستحبى، 
از اول شب شروع شده و تمام روز- تا موقعى 
که بــه اندازه نیت کردن به مغرب وقت مانده 

باشد- ادامه دارد.
سؤال- شب، قصد گرفتن روزه داشتم، اما سحر 
بیدار نشدم تا نیّت کنم. نزدیک آفتاب از خواب 

بیدار شدم، آیا روزه  ام صحیح است؟
همه مراجع: اگر آنچه روزه را باطل مى  کند، 

انجام نداده  اید، روزه صحیح است.

یک حدیث / یک تصویر

تا ربنا

خبر

برادران و خواهران، 
به این دین، به قرآن 
و به هویتّ اسلامی 
خود، ببالید. در 
این ماه مبارك، با 
اسلام، با قرآن و با 
احکام خدا تجدید 
عهد نمایید و اخلاق 
و سنّت هاي اسلامی 
را عزیز و گرامی 
بدارید

بــــــــرش

نگاهى به فضیلت هاى ماه مبارك رمضان

به عاصیان مژده رحمت رسید

ماه ِ ماه

 معارف/ بهاره داداشى  هر ساعت و هر روزى 
مى تواند براى انسان مؤمن فرصتى باشد براى 
نزدیکى و ارتباط با معبــود خویش، اما برخى 
زمان ها از اهمیت بیشــترى برخوردار است و 
آن نیز به دلیل توصیه هاى دینى است تا زمان 
مشخصى براى این ارتباط وجود داشته باشد، 
براى همه کسانى که در طول سال وقتى براى 
آن قائل نیســتند. در کلام وحى و در سخنان 
بزرگان دین و ائمه معصوم(علیهم السلام) به این 
ایام اشاره شده است و ماه رمضان در رأس همه 
آن هاست. خداوند در قرآن کریم مى فرماید: «یاَ 
یَامُ کَمَا کُتِبَ  َّذِینَ آمَنُوا کُتِبَ عَلیَْکُمُ الصِّ أیَُّهَا ال
َّذِینَ مِنْ قَبْلکُِمْ لعََلَّکُــمْ تتََّقُونَ» تأکید  عَلـَـى ال
خداوند بر اینکه روزه را با وجود سختى هایى که 
دارد مورد توجه قرار داده است، صرفاً از جهت 
قربة الى االله بوده تا از طریق روزه دارى فرصتى 
براى ارتباط با او فراهم شود. روزه دار اگر براستى 
وارد ضیافت خانه الهى شود، به ربوبیت دست 
خواهد یافت و این مــاه که نزول کلام وحى و 
وسیله هدایت بندگان در آن بوده، فرصتى براى 
خودشناســى و تقویت نفس و کشف راه هاى 

معرفت و هدایت است.
 نزول قرآن که وسیله اى براى هدایت بشر با 
دلایل آشکار و انکارناپذیر است، خود نشانه اى 
از لطف پروردگار براى رســتگارى و سعادت 
بندگان بوده اســت. کســى که این فرصت 
را از دســت مى دهد، ظلم بزرگى بر خود روا 
مى دارد. تأمل در مســئله دعا، فضیلت اعمال 
مستحبى در ماه رمضان، فلسفه روزه، احکام 
روزه و تأثیرهاى مثبت آن بر جسم و روح که 
در تحقیقات دانشمندان و پزشکان نیز به اثبات 
رسیده است، بیش از پیش پرده از اسرار نهفته 
در این ماه مبارك بر مى دارد و انسان مشتاق را 

مشتاق تر مى کند. 

 توصیه پیامبر در «خطبه شعبانیه» 
درباره رمضان

در بیــان فضیلت مــاه رمضــان در روایتى 
از  نقــل  بــه  امــام رضا(علیه الســلام)  از 
امیرالمؤمنین(علیه الســلام) نقل شده است 
کــه روزى پیامبر اکرم(صلى االله علیه و آله) 
در آخر ماه شــعبان خطبه اى خواندند که 
به «خطبه شــعبانیه» معروف است و در آن 
از برکت این ماه ســخن گفتند. این خطبه 
حاوى مطالب و توصیه هایى از سوى رسول 

خدا(صلى االله علیه و آله) اســت که در ابعاد 
مختلف فردى و اجتماعى داراى نکات قابل 

توجهى است.
رســول گرامى اســلام(صلى االله علیه و آله) 
فرمودند: «اى مــردم! همانا ماه خدا، همراه با 
برکت و رحمت و آمرزش، به شما روى آورده 
اســت؛ ماهى که نزد خدا برترینِ ماه هاست و 
روزهایش برترینِ روزها، شــب هایش برترینِ 
شب ها و ساعاتش برترینِ ساعات است. ماهى 
است که در آن به میهمانى خدا دعوت شده اید 
و از شایستگانِ کرامت الهى قرار داده شده اید، 
نفََس هایتان در آن، تسبیح است، خوابتان در 
آن عبادت، عملتان در آن، پذیرفته و دعایتان 
در آن، مــورد اجابت اســت....؛ زبانتان را نگه 
دارید؛ چشــم هایتان را از آنچه نــگاه به آن 
حلال نیست، بپوشانید؛ گوش هایتان را از آنچه 
شنیدنش حلال نیست، فرو بندید؛ از گناهانتان 
به پیشگاه خداوند توبه کنید؛ در هنگام نمازها، 
دستانتان را بر آستان او به دعا بلند کنید، که 
آن هنگام (وقت نماز)، برترینِ ساعت هاست و 
خداوند با نظر رحمت به بندگانش مى نگرد و 
هر گاه با او مناجات کنند، پاسخشان مى دهد 
و چون او را صدا بزنند، جوابشــان مى گوید و 
چون او را بخوانند، اجابتشان مى کند. پس با 
نیّت هاى راست و دل هاى پاك، از پروردگارتان 
بخواهید تا براى روزه دارىِ آن و تلاوت کتاب 
خویش، توفیقتان دهد؛ زیرا بدبخت، کســى 
اســت که در این ماه بزرگ، از آمرزش الهى 

محروم بماند.» 

 بهانه اى براى مهرورزى
رحمت الهى در این ماه به حدى اســت که 
حتى نفس کشیدن مؤمن نیز بى اجر و مزد 
نمى ماند و در خواب و بیدارى و هر قدمى که 
بردارد، توشه اى براى آخرت خویش اندوخته 
و آن را آبادتر مى کند. گویى معبود به دنبال 
بهانــه اى براى مهرورزى بیشــتر مى گردد. 
خطبه شعبانیه به ابعاد اجتماعى روزه دارى 
نیز توجه دارد و آن را وســیله اى براى توجه 
به حال همنوعان مى داند تا درجامعه اسلامى 
از ایجــاد فاصله هاى طبقاتــى و اقتصادى 
جلوگیرى کند: «با گرسنگى و تشنگى خود 
در این ماه، گرســنگى و تشنگىِ روز قیامت 
را یاد کنید؛ به نیازمندان و بینوایانتان صدقه 
بدهید، به بــزرگان خود احترام و بر کوچک 
هایتان ترحّم، و به بستگانتان نیکى کنید؛ به 
یتیمان مردم، محبّت کنید تا بر یتیمان شما 

محبّت ورزند.»
نکاتى که در خطبه شــعبانیه به آن اشــاره 
شــده اســت، روح حاکم و فضاى معنوى و 
اعتقادى ماه رمضان اســت. رمضان فرصتى 
براى خودشناســى و خداشناسى و مبدأیى 
براى چیســتى و چگونگى مسیر زندگى در 
طول یک سال اســت. نزول قرآن در این ماه 
که کتاب معرفت و شــناخت و هدایتگر الهى 
اســت. نشانه اى اســت از اینکه با الهام از این 
منبع وحیانــى امور فردى و اجتماعى خود را 
سامان دهیم. در عصر کنونى که معنویت در 
تمام عرصه ها بشدت رنگ باخته و بى هویتى 

دینــى در بین مــردم رواج یافته اســت، فرا 
رســیدن ماه مبارك رمضان مى تواند تلنگر و 
شروعى دوباره باشد تا با امید به بخشش الهى 
در این ماه که در روایات و آیات بسیارى بر آن 
تأکید شــده است؛ نحوه زیست خود را تغییر 
دهیم و زندگى را به مسیراصلى حرکت خود 

که سعادت را به ارمغان بیاورد، قرار دهیم. 

 توصیه هایى براى خود شناسى
توصیه رســول خدا(صلى االله علیه و آله) نیز 
همین خودشناسى و تغییر است: «اى مردم! 
جان هاى شما در گرو کارهاى شماست، پس 
با آمرزش خواهى خود، آن ها را آزاد سازید ؛ و 
پشت هاى شما از بار گناهانتان سنگین است، 
پس با طول دادن ســجده هاى خود، آن ها را 
ســبک کنید و بدانید که خداوند ـ که یادش 
والاست ـ به عزّت خود، سوگند خورده است 
که نمازگزاران و ســجده کننــدگان را عذاب 
نمى کنــد و در روزى که مردم در پیشــگاه 
پروردگار جهانیان مى ایستند، آنان را با آتش، 
هراسان نمى سازد. اى مردم! هر که از شما در 
این ماه، روزه دارى را افطار دهد، پاداش او براى 
آن، نزد خــدا، آزاد کردن یک برده و آمرزش 

گناهان گذشته اوست. 
پس گفتند: اى پیامبر خدا! همه ما توانایىِ 
این کار را نداریم. پیامبر(صلى االله علیه و آله) 
فرمود: خود را از آتش نگه دارید، هر چند با 
یک دانه خرما؛ خود را از آتش نگه دارید، هر 
چند با یک جرعــه آب. اى مردم! هر کس 
اخلاقش را در این ماه، نیکو ســازد، براى او 
وسیله عبور از صراط خواهد بود، در آن روز 
که گام ها بر صــراط مى لغزد؛ و هر کس در 
این ماه بر بردگان خود آسان بگیرد، خداوند 
حساب او را سبک خواهد گرفت؛ و هر کس 
در این ماه، شــرّ خود را باز دارد، خداوند در 
روز دیدارش، غضب خویش را از او باز خواهد 
داشت؛ و هر که در این ماه، یتیمى را گرامى 
بــدارد، در روز دیــدار، خداوند، گرامى اش 
خواهد داشت؛ و هر که در آن به خویشاوند 
خــود نیکى کند، در روز دیــدار، خداوند با 
رحمتش به او نیکى خواهد کرد؛ و هر کس 
در آن از خویشان خود ببُرد، خداوند در روز 
دیدار، رحمتش را از او قطع خواهد نمود؛ و 
هر کس در آن، نماز مستحبّى بخواند، براى 

او دورى از آتش، نوشته مى شود...»

یادداشت

خبر

احکام

اجْعَــلْ صِیَامِی فیِــهِ صِیَامَ  اللَّهُمَّ 
ائمِِینَ وَ قیَِامِی فیِهِ قیَِامَ القَْائمِِینَ  الصَّ
اجْعَــلْ صِیَامِی فیِــهِ صِیَامَ  اللَّهُمَّ 
ائمِِینَ وَ قیَِامِی فیِهِ قیَِامَ القَْائمِِینَ  الصَّ
اجْعَــلْ صِیَامِی فیِــهِ صِیَامَ  اللَّهُمَّ 

وَ نبَِّهْنِی فیِهِ عَنْ نوَْمَةِ الغَْافلِیِنَ وَ هَبْ 
ائمِِینَ وَ قیَِامِی فیِهِ قیَِامَ القَْائمِِینَ  الصَّ
وَ نبَِّهْنِی فیِهِ عَنْ نوَْمَةِ الغَْافلِیِنَ وَ هَبْ 
ائمِِینَ وَ قیَِامِی فیِهِ قیَِامَ القَْائمِِینَ  الصَّ

لیِ جُرْمِی فیِهِ یاَ إلِهََ العَْالمَِینَ وَ اعْفُ 
عَنِّی یاَ عَافیِاً عَنِ المُْجْرِمِینَ؛ خدایا 
لیِ جُرْمِی فیِهِ یاَ إلِهََ العَْالمَِینَ وَ اعْفُ 
عَنِّی یاَ عَافیِاً عَنِ المُْجْرِمِینَ؛ خدایا 
لیِ جُرْمِی فیِهِ یاَ إلِهََ العَْالمَِینَ وَ اعْفُ 

روزه ام را در این ماه روزه روزه داران 
قرار ده و شــب زنده دارى ام را شب 

زنده دارى شب زنده داران، و بیدارم کن در آن از خواب بى خبران، و ببخش گناهم 

مدیر مرکــز خدمات 
حوزه علمیه خراســان گفت: ورزش 
بــه زندگــى، وجود، جســم و جان 
انسان نظم مى دهد. از طرفى قدرت 
جسمانى مقدمه اى براى ایجاد تقویت 
روح و شجاعت مؤمن است که موجب 
مى شــود در کنار قدرت بازو و گردن 

مخاطبان ارجمند مى توانند نظرات و پیشنهادهاى خود  نسبت 
به محتواى صفحه و همچنین پرسش هاى دینى خود را

 به شماره سامانه 903270003 ارسال کنند.

معارف
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روزنامـه صبـح ایـراناقتصاد

 نرخ رسمى گوشت مشخص شد   باشگاه خبرنگاران جوان:مدیرکل مرکز اصلاح نژاد دام گفت: هر کیلو شقه گوسفندى نباید با نرخ هاى بالاتر از 35 الى 36 هزارتومان به مصرف کنندگان عرضه شود. 
محمدرضا ملاصالحى با اشاره به آخرین وضعیت قیمت گوشت در بازار اظهار داشت: در شرایط کنونى نرخ هر کیلو دام سبک زنده 15 هزار تومان است که با وجود این هر کیلو شقه گوسفندى نباید با نرخ هایى بالاتر 

از 35 الى 36 هزار تومان به مصرف کنندگان عرضه شود.به گفته وى نبود سنخیت بین نرخ دام زنده با گوشت گوسفندى در قصابى ها ناشى از وجود واسطه ها و دلال بازى و گران فروشى است.

عمرکوتاه تورم تک رقمى 
نگرانى ها از افزایش تورم بالا گرفت 

اقتصاد - مهدى شــهرآبادى: 
بتازگى بانک مرکزى نرخ تورم 12 
ماه منتهى به اردیبهشت  ماه 96 را 
9/8 درصد اعلام کرد که 2/7 درصد 
بیشــتر از نرخ تورم اعلامى از سوى 

مرکز آمار ایران است. 
بر اساس پیش بینى دفتر مدلسازى 
وزارت اقتصاد، نرخ تورم از خرداد ماه 

امسال بالغ بر 10/4 درصد خواهد شد که این مسئله نگرانى هایى را از بازگشت 
تورم دو رقمى وکاهش رشد اقتصادى وهمچنین کاهش قدرت خرید مردم را به 
توجه به نرخ اعلامى مزد(10درصد) به همراه داشته است. گفتنى است نرخ تورم 

از 4 ماه قبل این روند صعودى را آغاز کرده بود.

 پیش بینى مراکز معتبر
از همین رو به نظر مى رسد، پیش بینى وزارت اقتصاد یعنى عبور نرخ تورم از کانال 

10 درصد با احتمال بالایى به وقوع بپیوندد.
66 اقتصاددان نیز در نظرسنجى یک رسانه، تورم دو رقمى را براى اقتصاد کشور 

در سال 96پیش بینى کرده بودند.
برخى از این اقتصاددانان نرخ تورم را در کانال 10 تا 12 درصد پیش بینى کرده و 

برخى از آن ها نیز تورم بیش از 12 درصد را براى سال جارى تخمین زده اند.
حتى مرکز پژوهش هاى مجلس شــوراى اسلامى هم در بهمن ماه سال گذشته 
تورم دو رقمى در ســال 96 را پیش بینى و اعلام کرده بود که متوسط نرخ رشد 
6ماهه پایه پولى از ســال 1370 تا سال 1393 معادل 4/7 درصد بوده و این در 
حالى اســت که این متغیر در 6ماهه اول سال 1395 معادل 7/9 درصد افزایش 

یافته است.
این درحالى است که مهم ترین دستاورد اقتصادى دولت درطى چند سال گذشته 
کاهش نرخ تورم وتک رقمى شــدن آن بوده اســت که ظاهرا بیش از یک سال 

ماندگارنخواهد بود.

  نقدینگى تورم زا
در این زمینه مهدى تقوى اقتصاددان با بیان این که معمولاً اقتصاددانان آمار تورم 
را به صورت سالانه ارائه مى دهند وبه عنوان مثال از ابتداى هر سال تا آخر همان 
ســال این ارزیابى انجام مى شود به خبرنگار ماگفت: به طور معمول این ارقام در 
فصول مختلف سال تغییر مى کند وبه عنوان مثال در یک فصل سال 8/5درصد 

ودر ماه دیگرى از سال 9/5درصد مى شود.
وى با اشاره به این که ما در گذشته بیش از 40درصد تورم داشتیم که این در رشد 
اقتصادى کشور تأثیر گذار بود وآن را منفى کرده بود، اظهار داشت: به عنوان مثال 
در یک مقطع حقوق کارکنان دولت 20درصد افزایش یافت اما با تورم 40درصدى 
مواجه بودیم وبه همین علت کارمندان وحتى کارکنان بخش خصوصى ضعیف تر 

وفقیر تر شدند که این موضوع قدرت خرید مردم را نیز کاهش داده بود.
تقوى با بیان علت افزایش تورم و با بیان این که دولت براى جلوگیرى از افزایش 
تورم باید بودجه اش را متعادل کند، تصریح کرد: اگر تورم دوباره افزایش یافته وبه 
بالاى 10درصد برســد وبه عبارتى دو رقمى شود، دولت براى جبران هزینه هاى 
خود نیز به سراغ درآمد پولى مى رود ومجبور است که به بانک مرکزى بگوید که 

پول چاپ کند تا خرج کند.
 وى با اشــاره به حجم نقدینگى 1200 هزارمیلیاردى واثر آن بر تورم افزود: اگر 
حجم پول افزایش یابد این مســئله تورم زا مى شود ودولت باید مراقب باشد تا 
نرخ تورم بالا نرود واز سویى باید مراقب باشد تا فشار تورمى به مردم وارد نشود.  
وى با بیان این که دولت امسال 10درصد به حقوق ها اضافه کرده که قاعدتاً رقم 
مزد باید از تورم بالاتر باشد تا قدرت خرید مردم هم افزایش یابد، اظهارداشت: اما 
اگر به عنوان مثال دولت 15درصد به حقوق ها اضافه مى کرد قدرت خرید مردم 
چند درصد از نرخ تورم بیشتر مى شد در حالى که این مسئله به تولید واشتغال 

هم لطمه اى وارد نمى کند.

گزارش روز

 اقتصاد/ رضاطلبى  ایران جزء نخستین 
کشورهاى در حال توسعه جهان است که 
به تدوین و اجراى برنامه ریزى توسعه روى 
آورده است. ولى برخلاف بیش از 70 سال 
سابقه برنامه ریزى توسعه، هنوز به موفقیت 
مورد نظر در این زمینه دست نیافته است. 
عوامل درون زا وبرون زا نظیرفقدان پایگاه 
نظرى براى برنامه توســعه، بلند پروازانه 
بودن اهداف تعیین شده، ناسازگارى اهداف 
با یکدیگر که گاهى دو هدف را در تضاد با 
هم قرار مى داد، تحریم و خلأ منابع مالى، 
ضعف برنامه نویســى، مشارکت نداشتن 
نخبگان، دخالت مجلس ومجمع تشخیص، 
مشکل ساختارى مدل برنامه ریزى، برنامه 
نویســى متضاد، تغییر دولت ها، ریســک 
داخلى وریسک بیرونى از جمله دلایل 10 
گانه نبود موفقیت برنامه هاى توســعه در 

ایران بوده است.
بنابراین به نظر مى رسد با گذشت نزدیک 
به ســه دهه از تاریخ برنامــه ریزى براى 
توســعه کشــور، هنوز اجماع کاملى بین 
مسئولان در رابطه با شیوه برنامه نویسى 

و اجراى آن وجود ندارد. 

  برنامه هاى ناموفق
درایــن زمینه عضو کمیســیون برنامه و 
بودجــه مجلس مى گویــد: اگرچه وجود 
برنامه هاى توسعه به منظور تعیین نقشه 
راه براى آینده کشــور اهمیــت دارند، اما 
تقریباً همه برنامه هاى توسعه در رسیدن به 
اهداف خود غیر موفق بوده اند و در برخى 
موارد نیز برنامه هاى طراحى شــده قدرت 
انطباق با شــرایط داخلى و خارجى کشور 

را نداشته اند.
عزت االله یوســفیان ملا به قدس مى افزاید: 
برنامه توســعه براى اجرا علاوه بر نیاز به 
اطلاعات جامع تفصیلى، به بافت فرهنگى 
منســجم، تجارب ســــازماندهى مؤثر و 
شــرایط ثبات مالى نیاز دارد. برنامه هاى 
توسعه در طول پس از انقلاب ســعى در 
حل مشکلات داشته اند ولى هیچگاه موفق 
نبوده و عملاً به نوعــــى بلنــد پروازى و 
خیال پردازى تبدیل شده اند و نهایتــاً بــه 

لحاظ صــــورى طراحى شده و در عمل 
اجــرا نشده اند.

وى اظهــار مى دارد: تحقق برنامه تا حدود 
زیادى وابسته به امکانات مالى و درآمدهاى 
مالى در نظر گرفته شده دارد، به طور مثال 
در طول برنامه هاى گذشته مسئله تحریم 
بشــدت بر نحوه اجرا تأثیرگذار بود زیرا یا 
نفت فروخته نمى شد و یا درآمد حاصل از 
آن را نمى توانستند به کشور وارد کنند. در 
برنامه سوم توسعه باید اتکا به نفت سالانه 
20درصد ودر پایان آن برنامه 100 درصد 
از بیــن مى رفت و اتکا اقتصاد کشــور به 
درآمدهاى غیر نفتى بود اما با اتمام برنامه 
پنجم توسعه هنوز این اتفاق نیفتاده است.

   گرایش به برنامه هاى کوتاه مدت
یک کارشناس اقتصادى نیز مى گوید: وقتى 
مشــارکت جدى نخبــگان و متخصصان 
حوزه هــاى مختلــف در تدوین و طراحى 
برنامه هــاى توســعه وجود ندارد ســبب 
کاهش کارایــى در اجراى آن مى شــود، 
زیــرا یک برنامــه ریزى ایــده آل نیاز به 
بهترین متخصصــان در هر بخش دارد تا 
به مشــکلات اصلى دستیابى و براى آن ها 

راه حل تهیه نمایند.
دکتــر بهزاد عصار مى افزایــد: با بیان این 
نکته که بزرگ ترین آفتى که مانع اجراى 
برنامه ها مى شــود مســئله مالى اســت، 

اظهار مى دارد: در طول ســال هاى پس از 
انقلاب نه اینکه دولت ها عمداً نخواسته اند 
برنامه هــا را اجرا کنند، بلکه امکان اجراى 
برنامه ها وجود نداشته است.از طرفى وقتى 
در مجلس بدون نظر دولــت، برنامه ها از 
اساس اولیه آن خارج مى شود، دولت ها نیز 
برنامه اى که سلیقه ونظر خودشان نباشد، 
خود را متعهد به اجراى آن نمى دانند و آن 

را اجرا نمى کنند. 
وى بابیــان این مطلب که برنامه ششــم 
بیشــتر از 30درصد اجرا نخواهد شــد و 
تا حدودى زحمت بیهوده اى اســت که 
مجلس و دولت انجــام دادند، مى افزاید: 
وقتى دولت به طور مثال با 40 ماده برنامه 
را مى بنــدد و مجلس بــا 140ماده آن را 
تصویب مى کند، مشخص است که برنامه 
قابلیت اجرایى خود را ازدســت مى دهد. 
برنامه هاى توسعه اى باید طورى تصویب 
شوند که دولت ها مجبور به اجرا شوند، اما 
برنامه ششم توسعه به شکلى پیش بینى 
شده اســت که دولت خود به خود آن را 
اجرا نکند و این چشــم انداز بدى را براى 
کشور ایجاد خواهد کرد زیرا اگریک برنامه 
توســعه غیر قابل اجرا باشد، برنامه هاى 
ســالیانه نیز با آن منطبق نخواهد بود. از 
طرفى در برنامه ششــم توسعه، سیاست 
کوچک ســازى دولت به سیاســت فربه 

سازى تبدیل شده است.

 عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
هم مى گوید:درحوزه برنامه نویسى کشور 
داراى تجربه اندکى مى باشد ودرصد تحقق 
برنامه هاى گذشته از 17 درصد تا 53درصد 
بوده است، بنابراین برنامه ششم در بهترین 
حالت فقط 53 درصد از آن اجرا مى شــود 

که خیلى بعید به نظر مى رسد.
دکتر ســعید باســتانى در ادامه به قدس 
مى افزاید: یکى از عواملى که سبب این عدم 
تحقق مى شود وجود نظام نیمه پارلمانى 
نیمه ریاستى است، یعنى اینکه برنامه اى 
که دولت تدوین مى کنــد مجلس تغییر 
مى دهد بودجه اى که دولت تدوین مى کند 
مجلس مجاز است که آن را تغییرو سپس 
تصویب کند واز طرفى مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام نیز قابلیت تغییر برنامه را در 

هر حالتى دارد.
وى تصریح مى کند: دولت یک برنامه اى را 
مى نویسد اما مجلس آن را تغییر مى دهد. 
نخستین اشــکال همین است که دولت 
برنامه اى را تدوین مى کند و مجلس آن را 
تغییر مى دهد و سپس به دولت مى گوید 

آن را اجرا کند، این ســبب 
مشکل بین دولت و مجلس 
دولت هایــى  و  مى شــود 
بوده اند که حتى برنامه را به 
طور کلى کنار گذاشته اند و 
آن را اجرا نکرده اند. باستانى 
تصریح مى کند: در مواردى 
تحقق برنامه توسط دولت ها 
17 تا 30 درصد بوده است. 
وى ادامه مى دهد: در نظام 
برنامه ریــزى در دولــت و 
مجلــس باید یک ســرى 
مدل هــاى  و  شــاخص ها 
شــود.  تعریف  برنامه ریزى 
اجــراى حداقلى  از طرفى 

برنامه هــا نشــان مى دهد کــه مدل هاى 
برنامه ریــزى داراى مشــکل بوده اند زیرا 
در یک مــدل برنامه ریزى اجزا برنامه باید 
درکنارهم دیده شوند و اگر جزیره اى عمل 
شــود بدون تردید موفقیــت چندانى در 

برنامه ها صورت نخواهد گرفت. 

کارشناسان در گفت و گو با قدس مطرح کردند  

مصادره املاك و خودروهاى دلایل 10 گانه اجرا نشدن برنامه هاى توسعه
لوکس مدیران تعاونى فرشتگان

تسنیم: معاون نظارتى بانک مرکزى گفت: بر 
اساس تلاشى که پلیس آگاهى و مرجع قضایى 
انجام داده بودند در دو هفته گذشته موفق شدند 
حدود 30 ملک مدیران تعاونى غیر مجاز منحله 
فرشتگان را که به نحو غیرقانونى از این منابع به 
نفع خود استفاده و املاکى را به نام نزدیکان خود 

تهیه کرده بودند شناسایى کنند.
فرشــاد حیدرى افزود: در هفته گذشــته حدود 
چندین دستگاه خودروى لوکس خارجى از آن ها 

شناسایى و ضبط شده و آماده فروش است.

مدیرعامل سابق بانک سرمایه 
ممنوع الخروج شد

تســنیم:کمیته تحقیق و تفحص از صندوق 
ذخیره فرهنگیان بتازگى مدارکى را به دســت 
آورده اند که براساس آن مدیرعامل سابق بانک 

سرمایه ممنوع الخروج شده است.

سوءاستفاده از تابلوى مؤسسه 
اعتبارى توسعه

ایرنا: مؤسسه اعتبارى توسعه نسبت به استفاده 
غیرقانونى تعاونى هاى غیرمجــاز از تابلوى این 
مؤسســه واکنش نشــان داد و در اطلاعیه اى 
اعلام کرد: «این مؤسســه هیچگونه مسئولیتى 
در خصــوص تعاونى هاى غیرمجــاز که به نحو 
غیرقانونى از تابلو این مؤسسه استفاده نموده اند 
نداشته و پیگیرى فک تابلو هاى مؤسسه از سر 
در این تعاونى ها از طریق مراجع قضایى در حال 

انجام است.»

11 میلیون نفر در انتظار «سبد کالا»
تســنیم:در حالى نوبخت سخنگوى دولت دو 
روز پیش از توزیع ســبد کالا قبل از ماه مبارك 
رمضان خبر داده بود، که 11 میلیون نفر منتظر 

توزیع این سبد کالایى هستند.

بسته خبرى

وقتى دولت به طور 
مثال با 40 ماده 

برنامه را مى بندد
و مجلس با 140ماده 

آن را تصویب 
مى کند، مشخص 

است که برنامه 
قابلیت اجرایى 
خود را ازدست 

مى دهد

بــــــــرش

اقتصاد - مهدى شــهرآبادى: 

 را 
 درصد 
بیشــتر از نرخ تورم اعلامى از سوى 

بر اساس پیش بینى دفتر مدلسازى 
وزارت اقتصاد، نرخ تورم از خرداد ماه 

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

 کلان  



w w w . q u d s o n l i n e . i r

ایستگاه روزنامـه صبـح ایـران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجت�عی، فرهنگی صبح ایران

رهبر فرزانه انقلاب اسلامى:
ماه مبارك رمضان، بهار خودسازى و نوسازى انسان و انس 

با خداست.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعى به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعى

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعى به افق تهران
(صد مرتبه)  

یا رب العالمین
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گزارش از شخص

مرغ خوش الَحان
نخستین روز رمضان امسال را با اذان «رحیم مؤذن زاده اردبیلى» افطار مى کنیم؟ 

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  همین حالا، 
روز اول ماه رمضان که لابد چند ساعتى مانده 
به افطار و شاید گرما، گرسنگى و تشنگى دارد 
فشار مى آورد، نواى اذان فراموش نشدنى مرحوم 
«مؤذن زاده» مى تواند مثل نســیم سحرانگیزى 
کــه بــه روح و جــان آدم ها مــى وزد، یکباره 
حالمان را خوب کند. نغمه ســحر انگیزى که 
سال1334 از حنجره «مؤذن زاده» جارى شد... 
و من الان درمانده ام که چه رابطه اى است میان 
قشنگى هاى لحظات افطار و اوج و حضیض هاى 
اذان ملکوتى «مــؤذن زاده»؟ آیــا این افطار و 
روحانیتش است که به اذان قدیمى ترین مؤذن 
ایران هویت بخشیده اســت یا حنجره «مؤذن 
زاده» و آواز «بیات ترك» در گوشه « روح الارواح» 
اســت که عطر رمضان را با خودش در گوشــه 

وکنار ایران پهناور مى پراکند؟

 مگر زنده است؟
شاید باورش سخت باشــد، اما باور کنید مرغ 
خوش الحانــى که همه مردم ایــران با صدا و 
اذانش آشنایند، سال ها پس از آن اذان معروف 
و ملکوتى اش هنوز گمنام یا فراموش شده بود. 
این فراموشــى تا دو سه ســال پیش از فوتش 
ادامه داشــت! معلوم نیست چه کسى و چرا در 
صدا و سیما گفته بود: گوینده این اذان مرحوم 
شده است. یکى از مجریان برنامه هاى مذهبى 
تلویزیون، اوایل دهه 80 از زبان شهروندى آذرى 
زبان در تهران مى شــنود که «مؤذن زاده» زنده 

است.

  مکتبخانه
سال 1304 که به دنیا آمد، اذان گویى و نوحه 
خوانى در خانواده شان دست کم 60 یا 70 سال 
سابقه داشــت. پدر بزرگش وقتى خواسته بود 
براى نخستین بار شناسنامه بگیرد از پیشه اش 
پرســیده بودند و نام خانوادگى اش را «مؤذن» 
گذاشــته بودند. مکتبخانه هاى آن دوران کم از 
دبیرستان هاى امروزى نداشتند.«رحیم» از وقتى 

به مکتبخانه رفت و شــاگرد «میرزا عزیز» شد، 
دستگاه هاى موسیقى را بخوبى فرا گرفت. بعد 
هم که طلبه مدرســه «حاج ابراهیم» شد، دیگر 
تنها نــام خانوادگى اش «مؤذن» نبود، بلکه اذان 
گویى مدرسه هم بیشتر اوقات به عهده او بود. 
دوره آموزشــى نوحه خوانى، منبر رفتن و اذان 
گفتن را هم نزد پــدرش - عبدالکریم - کامل 
کرد و براى کارآموزى همراه پدر به شــهرهاى 
مختلف ســفر کرد تا خامى هاى جوانى اش را با 

پختگى عوض کند.

 خارج فقه
البتــه گمان نکنید «رحیم» تنها به اذان گفتن، 
مداحى و منبر رفتن بســنده کرد. پدرش که 
به تهران آمد، او را بــراى ادامه تحصیل به قم 
فرســتاد و مؤذن جوان بعدها تــا خارج فقه را 
در این شــهر خواند. پایش که به قم رسید بى 
اغراق بازار مداحان این شهر را با صداى خوبش 
کساد کرد. «حاج مهدى سراج» در این باره گفته 
است: «صداى رحیم آن قدر خوب بوده که دیگر 
همیشه او براى مجالس، در قم مى خوانده است. 
مداحان قم پیش شیخ کریم شکایت کرده بودند 

که با آمدن پسرت ما از کار افتاده ایم...».

 «مؤذن» خالى
پدرش از ســال 1322 در رادیو اذان مى گفت. 
اجراى زنده برنامه هاى ســحرى هم با او بود و 
در مسجد امام - شاه سابق - نیز اذان مى گفت. 
7 سال بعد اما پدر سکته کرد و مسئولیت همه 
این اذان گویى ها و... افتاد به گردن «رحیم» 25 
ساله که در واقع «مؤذن» ثانى بود. از همان موقع 
هم مســئولان رادیو پسوند «زاده اردبیلى» را به 
فامیلش اضافه کردند تا به شــنوندگان بگویند 
این «مؤذن» فرزند مؤذن سابق است و عبدالکریم 

نیست.

 ملکه خانم
چند مــاه پس از فوت پدر تصمیــم به ازدواج 

گرفت. موردش را هم ســراغ داشت. همسرش 
را چند ســال پیش اتفاقى دیــده بود. «ملکه» 
خانم از همسایه هایشان بود که یک بار جلوى 
چشــمان رحیم توى کوچه زمین خورده بود و 
لابد طلبه اردبیلى بــا همان یک نگاه به او دل 
باخته بود. «ملکه بخشش کن» گفته است: «15 
روز بعد از عروسى آمدیم تهران. اول بازار تهران 
مســتأجر بودیم و بعد رفتیم خیابان سینا یک 
خانه کوچک گرفتیم. بعد آنجا را هم فروختیم 
و آمدیم آریانا (مالک اشتر) زندگى کردیم... آنجا 
هم چند سالى بودیم و آخر سر آمدیم مهرشهر 
کــرج... خانه بازهــم کوچک بــود... دو تا اتاق 

داشتیم و 6 تا بچه...».

 همین امروز
همه ماجرا مال صداى خوش و تسلط «رحیم» 
به گوشه هاى موسیقى نبود. حزن و معنویت 
نهفته در گوشــه «روح الارواح» هم اثر داشت، 
اما نه به اندازه حال آن روز « رحیم». تا ســال 
1334 اذان او همیشــه به صورت زنده پخش 
مى شد. یکباره مســئولان رادیو گفتند: امروز 
بعد افطــار بیا، اذان بگو تــا صدایت را ضبط 
کنیــم. «رحیم» اما زیر بار نرفت: « نه... همین 
حالا ضبط کنید...بــا دهان روزه»! حس کرده 
بود حالش خیلى خوب است. حس کرده بود 
الان که هنوز وقت اذان و نماز نرســیده باید 

اذان بگوید.
 از همان جا، استودیو شماره 6 رادیو، سیمش 
وصل شــده به عالم بالا...جورى که مســئول 
برنامه هم تســلیم شــد. االله اکبر نخست زیر 
سقف استودیو شــکفت...و عطر االله اکبرهاى 
بعدى اذان پاشید توى فضا... رحیم انگار پایش 
روى زمین نبــود. بال به بال نغمه هاى اذانش 

جایى میان زمین و آسمان براى خودش سیر 
مى کرد.

 اذان در عرفات
یک بار سال 1334 در اوج جوانى روى حرفش 
ایســتاد و گفت: همین حــالا و جورى که دلم 
مى خواهــد اذان مى گویــم و یک بــار هم در 
اولین و آخرین ســفر حج و زمانى که سرطان 
تمام وجودش را گرفته بود. با هزار جور مراقبت 
پزشکى و دوا و درمان به حج رفته بود. مسئولان 
عربستانى خواستند در«عرفات» اذان بگوید. اما 
بدون «اشهد انّ علیاً ولى االله» ! قبول نکرد...روى 
حرفش ایستاد تا سرانجام نغمه اذان و «....علیاً 
ولى االله» اش را در موســم حــج و در عرفات به 

گوش همه مسلمانان رساند.

  باطنش خوشگل است
بگذاریــد این بند آخر مطلــب را من چیزى 
ننویســم. بگذارید خود «مــؤذن زاده» بگوید: 
افتخــار دارم که با گفتــن آن یک اذان براى 
اســلام و مملکتم کارى کرده  باشــم. « ما نه 
ثــروت داریم و نه مکنــت و همین یک اذان 
برایمــان بهترین خیر اســت. هــر روز تلفن 
مى زنند و مى گوینــد که این اذان خیلى زیبا 
گفته شــده است، مى دانید چرا؟ من جوابتان 
را مى دهم براى اینکه باطنش خوشگل است، 
براى اینکه این اذان را با دهان روزه پر کردم تا 

قربة الى االله باشد». 
... فقــط این را یاد آورى مى کنم که ســال 
1387 و ســه سال پس از فوت «مؤذن زاده» 
یادمــان آمد این اذان و باطن خوشــگل آن 
را بــه عنوان اثر ملى معنــوى ثبت و معرفى 

کنیم !

رصدخانه / خبرهاى ویژه

  نمابر تحریریه:    37610087 -37684004  (051)
  امور مشترکین:                37618044-5    (051)
  روزنامه گویا:                       37651888    (051)
  روابط عمومى:                    37662587     (051)
  ارتباطات مردمى:                37610086     (051)
  سازمان آگهى ها:                       37088    (051)
(051)   37628205                                              
                                      فاکس: 37610085  (051)
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                     چاپخانه روزتاب
  اداره مرکزى:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستى:                             577- 91735  
  تلفن:                           (9 خط)  37685011 (051)

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 (021)
 نمابر:                                     66938013  (021)
 پیامک:                                            30004567

حذف از کتاب درسى
خبرنگار/ پس از حذف درس شــهید فهمیده، 
بیت «در هر کجایت/ خون شــهیدان/ پیوسته 
جارى ســت/ اى خاك ایران» نیز از کتاب فارسى 

دوم دبستان حذف شد.

آفرین پسر ! 
ناتو،  نشست  حاشیه  در  باشگاه خبرنگاران/ 
امانوئل ماکرون- رئیس جمهور فرانسه- در حالى 
که به ســمت ترامپ حرکت مى کرد به محض 
نزدیک شدن به وى در حالى که ترامپ دستانش 
را جلو آورده بود، تغییر مسیر داد و ابتدا با مرکل 

دست داد.

پیش نیازِ دوشیدن گاو آل سعود 
شــفاف/ ذوالنور-عضو کمیسیون امنیت ملى 
مجلس مى گوید: ترامپ براى این که گاو آل سعود 

را بدوشد باید ایران هراسى را مطرح کند.

عکس یادگارى خاص
نــادر در جریان عکس  فرارو/ در رخــدادى 
یادگارى همسران سران ناتو در بروکسل، «گوتیه 
دســتونه» همسر نخســت وزیر همجنسگراى 
لوکزامبورگ در صف همسران سران عضو ناتو، 

عکس یادگارى انداخت.

تهدید به قتل آقاى مجرى
فرارو/ رضا رشــیدپور-  مجــرى تلویزیون- با 
انتشار متنى در صفحه اینستاگرام خود از افرادى 
نوشت که با سوءاستفاده از یک ویدیوى تقطیع 
شــده با الفاظ ناشایســت به او توهین و وى را 

تهدید کرده اند.

وحشت سعودى از ایران خردمند
و  رابرت فیسک-روزنامه نگار  اقتصاد/  دنیاى 
تحلیلگر در ایندیپندنت- مى نویسد: مقام هاى 
ســعودى از اینکه یــک ایــران خردمند در 
انتخابات آزاد به پیروزى رســیده اســت، به 
وحشــت افتاده اند. انتخاباتــى که هیچ یک از 
دیکتاتور هــاى عرب که براى ملاقات با ترامپ 
در ریاض گرد  آمدند، جرئــت برگزارى آن را 

نداشتند. 

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوى (مؤسسه فرهنگى قدس)

  مدیر مسئول و سردبیر:
 ایمان شمسایى
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بمیر تا پول دربیاورم!
آرمیــن  ایســتگاه/ 
اســت  جالب  صمیمــى: 
بدانید فعالیت هاي اقتصادي 
در بنارس هندوســتان- به 
گونــه اي گســترده - بــر 
مى چرخد!  مــرگ  محــور 
مخصــوص  فروشــگاه هاي 
تخت هاي  کفــن،  فــروش 
شــده  ســاخته  مخصوص 
از چوب بامبــو براي حمل 

مردگان، پودر صندل- همه و همه- در بازارهاى شــلوغ شهر به چشم می خورد. 
همچنین شــبکه حمل و نقل ویژه هم براى انتقال جسدها وجود دارد. مرگ نزد 
این مردم بسیار طبیعی و عادي جلوه می کند، چنانکه پس از انجام مراسم سوزاندن 
مردگان به خوردن کاچوري- یک خوراکى- مشغول می شوند. در اینجا براي بیشتر 
مردم، مرگ یک فرد نه تنها ماتم و سوگواري در پى ندارد، بلکه فرصتى است براى 
برگزاري جشن مذهبی؛ زیرا باور دارند که عزیز از دست رفته آن ها به سوي بهشت 
و رستگاري راه یافته است. وقتى حمل جنازه اى را بر دوش مردم مى دیدیم، هیچ 

یک اشک بر چهره نداشتند.
 آن ها باور دارند مرگ، پایان زندگی نیست و مرحله آغازین یک زندگی است. به 
بیان دیگر، شــما زاده نمى شوید مگر اینکه پیشتر بمیرید! پس سوگواري براي 
مرگ مفهوم ندارد. شهر بنارس، فضایی پدید آورده که آدم مصیبت دیده می تواند 
مرگ را - با چشــم- ببیند و با دیدن جسدهاى فراوان و مصیبت دیدگان بسیار، 
خودش را تنها انســان داغدیده نداند.  در این شهر شما یاد مى گیرید با مرگ به 
عنوان شیوه اي از زندگی، یعنی به گونه اي که اهالی بنارس با آن برخورد می کنند، 
روبه رو شــوید.  استادان هندشناســى در سراسر جهان نیز با گفتن این جمله، 
دانشجویان شان را به کشف این شهر مى فرستند: اگر دهلى را ببینید، 10 درصد 
هند را دیده اید، اما بنارس 90 درصد هند است! شهرى که بین راه دهلى به پنتا و 

کلکته، در کنار رود گنگ، قامت برافراشته است.

گزارش از سفر

طرح  روز

 سرنوشت پرونده حسین فریدون!

 نیشتر / مازیار بیژنى 

دنیل سرور / توئیتر
ایستگاه/ استاد دانشگاه جان هاپکینز و انستیتو خاورمیانه 
در واشنگتن، در توئیتى با بررسى انتخابات ایران مى نویسد: 
آمریکا باید با ایران- همانگونه که هســت- تعامل داشته 

باشد، نه آنگونه که دوست دارد ایران باشد.

معصومه ابتکار/ توئیتر
ایستگاه/ وزیر محیط زیست ایران در توئیترش از انتخاب 
لک لک سفید - یک  گونه محافظت شده ایرانى- به عنوان 

نماد انجمن جهانى ام اس خبر داد.

یک

دو

شبکه گردى

تایم
هفته نامه تایم- چاپ آمریکا- با طرح جالب 
روى جلــد خود و با تیتر «تله کاهش وزن» 
به معضلات بسیارى از مردم که مى خواهند 
وزن خود را کــم کنند، مى پــردازد. تایم 
مى پرسد: چرا رژیم غذایى افراد با همه فوت 
و فــن که آن ها با خــوردن غذاهاى داراى 
چربى و کربوهیدرات کم، گیاهخوارى و ... 
به کار مى گیرند، براى کاهش وزنشان مؤثر 

نبوده است؟

عرب نیوز
روزنامه عرب نیوز - چاپ سعودى- مطلب 
اصلــى روى جلد خود را با تیتــر «ایران و 
آمریــکا نزدیک به صف آرایى در ســوریه» 
طراحى کرده است. این روزنامه در این مقاله 
ادعا مى کند ایران وقتى با کنار رفتن بشار 
اسد از قدرت موافقت مى کند که در سوریه 
به منفعت هایى برسد. این روزنامه مى گوید: 
6سال صلح ایران و آمریکا در سوریه به پایان 
نزدیک مى شود چون نیروهاى دو طرف در 
شرق و جنوب این کشور به نقطه رویارویى 

رسیده اند.

اکونومیست
هفته نامه اکونومیست -چاپ انگلیس- در 
تازه ترین شماره اش با تیتر «اخطار اقیانوس» 
به بحرانى شدن شرایط زیستى اقیانوس هاى 
جهــان مى پردازد. اکونومیســت براى این 
مقاله اش، طرحى جالب نیز روى جلد برده 
که همه آبزیان را به شــکل اسکلت نشان 
مى دهد. البته این مجله پرونده ویژه اى نیز 

درباره انفجار منچستر دارد.

خلیج تایمز
خلیج تایمــز- چاپ امــارات- در گزارش 
ویژه اى به راه اندازى سامانه پلیس روباتیک 
این کشــور در دبى مى پردازد. این روزنامه، 
امکان جایگزینى کامل نیروى پلیس انسانى 
با روباتیک را بررسى کرده و سازو کار پلیس 
مصنوعى خــود را با آمریــکا، هند و کره 
جنوبى که هم اکنون از این سامانه استفاده 

مى کنند، مقایسه کرده است.

آرمیــن   
اســت  جالب   
بدانید فعالیت هاي اقتصادي 
در بنارس هندوســتان- به 
گونــه اي گســترده - بــر 
مى چرخد!  مــرگ  محــور 
مخصــوص  فروشــگاه هاي 
تخت هاي  کفــن،  فــروش 
شــده  ســاخته  مخصوص 
از چوب بامبــو براي حمل 

روزنامه هاى جهان
ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

صاد
ف. 
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